
 1 

 

„Naše školy nemají jiného úkolu než školy u národů jiných: mají žactvo obohacovati vědomostmi 
a mají vychovávati charaktery. Planým vlastenčením rozum se nejasní a malicherným politizováním 

charaktery se netuží. Škola má připravovati pro boj životní: dávej tudíž svým odchovancům 
takovou zásobu rozumové a mravní energie, že pak v životě dovedou mužně zápasiti.  

Vlasti a národu prospěje každý, kdo dovede dobře pracovati: dobrý řemeslník, dobrý kupec,  
dobrý inženýr, dobrý právník, dobrý medik, dobrý učitel, dobrý kněz ...“ 

 

 T. G. Masaryk 



 2 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

Období školního vyučování ve školním roce 2015/16 začalo 1. září 2015. 

Vyučování bylo v prvním pololetí ukončeno 28. ledna 2016. 

Období školního vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno 30. června 2016. 

Prázdniny 

Podzimní prázdniny 29. října a 30. října 2015 

Vánoční prázdniny 23. prosince 2015 – 3. ledna 2016 

 vyučování začalo 4. ledna 2016 

Pololetní prázdniny 29. ledna 2016 

Jarní prázdniny 1.–5. února 2016 

Velikonoční prázdniny 24. a 25. března 2016 

Letní prázdniny 1. července – 31. srpna 2016 

 Vyučování ve školním roce 2016/17 začne 1. září 2016. 

Akce školy 

Den otevřených dveří 7. prosince 2015 – pro žáky 5. tříd 

 8. prosince 2015 – pro žáky 9. tříd 

Přijímací zkoušky 15. a 18. dubna 2016 – I. kolo 

Písemné maturitní zkoušky 2.–15. května 2016 

Ústní maturitní zkoušky 16.–19. května 2016 

Slavnostní vyřazení maturantů 30. května 2016 v obřadní síni plzeňské radnice 

Adaptační kurzy 

2.–4. září 2015 (primy a 1. ročníky) – Jesenice u Rakovníka – chatový tábor 

Lyžařské výcvikové kurzy 

14.–20. února 2016 (kvinty, 1. ročníky) – Krkonoše, 
Rokytnice nad Jizerou, hotel Krakonoš 

29. února – 4. března 2016 (sekundy) – Šumava, 
Špičák, hotel Kolibřík 

Letní výcvikový kurz 

6.–10. června 2016 (septimy a 3. ročníky) 
– jižní Čechy, chatový tábor Nový Řadov u Třeboně 

Maturitní plesy 

4. A 17. prosince 2015 

4. B 8. ledna 2016 

oktáva A 11. prosince 2015 

oktáva B 16. ledna 2016 

 

Architektura 
Marie Míková, tercie A 

 



 3 

SLOVO ÚVODEM 

Končí další školní rok. Zase uběhl jako voda. Spousta práce je za námi a další a určitě opět ještě náročnější 

před námi. Když se teď na chvilku v klidu zamyslíme, uvědomíme si, že nám přinesl mnoho krásných zážitků 

a hodně radosti, ale také další starosti, stresy a problémy, které jsme ale nakonec většinou společně zdárně 
vyřešili. 

Bez výjimky se určitě všichni těšíme na zasloužené prázdniny. Odpočinout si fyzicky, ale hlavě psychicky, být 
chvíli v klidu, udělat si čas na věci a vztahy, které v běžném školním roce nějak nestíháme nebo šidíme, 

a pak z toho máme zase jenom další stres. 

Prosincové „Dny otevřených dveří“ se jako vždycky povedly snad bez chybičky. Naší školou proudily stovky 
nových zájemců společně s rodiči a prarodiči. Někteří z nich u nás také v minulosti studovali a teď sem při-

vádějí svoje děti a vnuky, aby jim školu ukázali. Většina těchto rodičů by si také přála, aby i jejich děti mohly 
ve škole studovat. Je to pro nás určitě ta nejlepší možná vizitka. K přijímacímu řízení se letos zapsalo téměř 

450 uchazečů a všechny budoucí třídy máme naplněné. 

Uspěli jsme v řadě olympiád, soutěží a sportovních akcí. Přední místa vybojovali naši žáci v přírodovědných 

disciplínách i na celorepublikové úrovni, mnoho studentů složilo jazykové zkoušky z angličtiny, získalo 

německý Sprachdiplom prvního nebo druhého stupně. Náš student také získal historicky první místo v soutěži 
hejtmana Plzeňského kraje o gymnazistu roku, a to ve velké konkurenci žáků všech gymnázií kraje. 

Všichni studenti s jedinou výjimkou uspěli u státních maturit, celkově byla úspěšnost u maturit 97 %, přes 
42 % studentů prospělo s vyznamenáním, 16 % studentů si na vysvědčení odneslo samé výborné. 

Naši úspěšní maturanti pak v krásných prostorách plzeňské radnice převzali svá maturitní vysvědčení, někteří 

z nich spolu s německými Sprachdiplomy. Toto zakončení studia se koná ve velké obřadní síni již třetím ro-
kem a má opravdu velice slavnostní charakter. 

V průběhu školního roku se konala řada zajímavých a na přípravu mnohdy velice náročných akcí: adaptační 
kurzy pro nové žáky, lyžařské kurzy, výměnné pobyty, zahraniční i domácí exkurze, návštěvy divadel 

s představeními jak v českém jazyce, tak i v angličtině nebo němčině, vernisáže výstav ve školní budově, ale 
také v prostorách Francouzské aliance v Plzni. Ve škole učí rodilí mluvčí z Portugalska, SRN a Francie. Nově 

se rozběhly kroužky španělštiny a portugalštiny. Velice úspěšně pokračuje také spolupráce se Západočeskou 

galerií v Plzni, kde studenti vystupují se svými komponovanými pořady. V končícím školním roce naši žáci 
uspořádali také pořady pro doubravecký Domov pro seniory sv. Jiří. Při velikonočním vystoupení jsme měli 

pro obyvatele tohoto domu přichystané také malé dárky z naší keramické dílny, ze kterých měli důchodci 
opravdu velkou radost. 

Jako každým rokem jsme podpořili také řadu charitativních projektů: Adopce na dálku, Srdíčkový den, Květi-

nový den. Téměř všichni jsme se zapojili do předvánočního nákupu vybavení pro dětský domov, zase jsme 
sbírali hliník, čistili břehy řek, shromažďovali stará elektrozařízení, baterie, třídili papír, plast. Na co můžeme 

být určitě právem pyšní, je i to, že se opět téměř 30 našich studentů dalším hromadným vstupem zařadilo do 
registru dárců kostní dřeně a opět jsme také rozšířili registr dárců krve. V tom jde našim žákům příkladem 

i řada učitelů. Na podporu registru pak ještě studenti školy vyrobili sluníčka a uspořádali Sluníčkový den. 
Výtěžek z prodeje putoval opět do registru. 

Během letních prázdnin jsme museli dokončit rekonstrukci tělocvičny po havárii vody. Teď ji máme skoro 

jako novou. Postupně obnovujeme a rekonstruujeme také vybavení kabinetů a prostor pro sbírky. Některé 
části školy si to již opravdu zasloužily. Přes prázdniny pak budou probíhat další práce, na které není 

v průběhu roku čas nebo se nedají zvládnout „za chodu“. 

Zbývá už jen dokončit klasifikaci, zvládnout letní sportovní kurz, výlety, filmové představení, uklidit třídy, šat-

ny, vyzvednout vysvědčení, kterým někdo doma potěší více a někdo trochu méně, a pak už všechny 

studenty čekají krásné dva měsíce prázdnin. 

Děkuji učitelům, zaměstnancům školy i všem studentům za práci, kterou v dnes již skoro uplynulém školním 

roce odvedli. Nebylo jí málo. Přeji vám všem, abyste si prázdniny a dovolené co nejvíce užili, abyste alespoň 
ve dnech svého volna zapomněli na zbytečné stresy a byli co nejvíce v pohodě. Abychom se zase všichni 

zdraví, spokojení a s novým elánem sešli v dalším školním roce, který určitě uteče zase o něco rychleji než 

ten právě končící. 

V Plzni 15. června 2016 

  

 

 Ing. Olga Matějková 

 ředitelka školy 



 4 

 



 5 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ MASARYKOVA GYMNÁZIA 

Ředitelka školy Matějková Olga, Ing. Ek 

Zástupci ředitelky Fencl Václav, Mgr. Z – Zsv – Rj 

 Vastl Zbyněk, Mgr. M – F 

Výchovné poradkyně Drahokoupilová Jitka, Mgr. Bi – Ch 

 Kloudová Ilona, Mgr. Bi – Z 

Pedagogický sbor 

Babčaníková Monika, Mgr. Aj – D 

Benešová Lenka, Mgr. M – F – Dg 

Boříková Barbora, Mgr. Aj – D 

Brichtová Jana, Mgr. M – Ch 

Cón Petr, Mgr. Ivt – Z 

Čermáková Lenka, Mgr. Aj – Čj 

Davídková Bohumila, Mgr. Nj – Čj 

Dostálová Kateřina, Mgr. Bi – Ch 

Egrmajerová Jitka, Mgr.  Nj – Rj 

Eretová Jana, Mgr. Čj – Aj 

Fajtová Eliška, Mgr. Fj – Čj 

Grohmannová Květuše, RNDr. M – F 

Hájková Ivana, Mgr. Čj – Zsv 

Hálová Alena, Mgr. M – F 

Hirschová Milena, PaedDr. Čj – D 

Holubová Lenka, Mgr. Z – Rj – Bi 

Horská Dagmar, Mgr. Bi – Ch 

Hošek Jaroslav, Ing. Ivt 

Hrušková Šárka, Mgr. Nj – D 

Chaloupková Jolana Hv 

Jindřichová Petra, Bc. Aj 

Kajanová Jana, Mgr. Aj – Nj 

Kolář Antonín, Mgr. Čj – D 

Komprdová Petra, Mgr. M – F 

Korčáková Monika, Mgr. M – Bi 

Kutná Jana, Mgr. Čj – Zsv 

Lindová Jana, Mgr. Čj – Vv 

Majerová Eva, Mgr.  Nj – D 

Martínková Simona, Ing. Ivt 

Mervartová Blanka, Mgr. D – Čj 

Nováková Vlasta, Mgr. M – F 

Páník Jaromír, Mgr. Bi – Tv 

Pavlíček Tomáš, Mgr. Z – Tv 

Popelová Irena, PhDr. Čj – Rj 

Provodová Eva, Mgr. Tv – Zsv 

Puda Petr, Mgr. Nj – Hv 



 6 

Randa Miroslav, RNDr. F 

Řeháčková Andrea, Mgr. Čj – D 

Schořová Ivona, Mgr. M – Ek 

Skočný Radim, Mgr. Nj – D 

Soukup Václav, RNDr. Ch – F 

Stoček Štěpán, Mgr. Tv – Zsv 

Stočesová Simona, JUDr. Ek 

Sýkorová Jiřina, Mgr. Bi – Ch 

Šedivá Ladislava, Mgr. Bi –Tv 

Šimonová Jana Nj 

Štejrová Ivana, Mgr. M – F 

Tesař Petr, Mgr. Čj – Zsv 

Tesková Marie, Mgr. Aj – Nj 

Tolletová Jana, PhDr. Aj – Čj 

Vachovcová Marta, Mgr. Aj 

Vyčítalová Alena, Mgr. Nj – Čj 

Walterová Martina, Mgr. Nj – D 

Zichová Marie, Mgr. Čj – Vv 

Zahraniční lektoři 

Ilidias Sofia lektor Nj 

Laurel António lektor Aj, Šj, Pj 

Salmon Amandine lektorka Fj 

Deboise Manon lektorka Fj 

Na mateřské dovolené 

Kuchtová Kateřina, Mgr. Fj – Čj 

Machová Eva, Mgr. Bi – Ch 

Šturmová Barbora, Mgr. Tv 

Trávníková Jana, Mgr. Nj – Tv 

Provozní a správní zaměstnanci 

Kopová Alena provozní účetní Kabelka Verner vrátný 

Volková Eva hospodářka Kopa Karel vrátný 

Weidlová Jitka tajemnice, mzdová účetní Jekielková Eva vedoucí šk. jídelny 

Hošek Jaroslav, Ing. správce počítačové sítě Fajmanová Jana výdej jídel 

Lochmannová Alena, Ing. interní auditorka Benešová Anna výdej jídel 

Weidl Pavel školník Králová Jana výdej jídel 

Stočesová Dana vrátná 

Legenda 

Čj – český jazyk M – matematika Ivt – informatika a výp. technika 

Aj – anglický jazyk F – fyzika Vv – výtvarná výchova 

Fj – francouzský jazyk Ch – chemie Tv – tělesná výchova 

Šj – španělský jazyk Bi – biologie Hv – hudební výchova 

Pj – portugalský jazyk D – dějepis Ek – ekonomické předměty 

Nj – německý jazyk Z – zeměpis Dg – deskriptivní geometrie 

Rj – ruský jazyk Zsv – základy spol. věd 



 7 

PŘEHLED TŘÍD A ZAMĚŘENÍ 

(k 10. září 2015) 

Osmileté gymnázium 

Třída Třídní učitel Cizí jazyky Zaměření 
Počet žáků 

/z toho dívek 

prima A Mgr. Boříková 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/21 

prima B Mgr. Komprdová 
Aj17/Nj17 
Aj16/Nj16 

všeobecné 33/18 

sekunda A Mgr. Puda 
Aj16/Nj17 
Nj16/Aj17 

živé jazyky 33/18 

sekunda B Mgr. Šedivá 
Aj15/Nj15 
Aj15/Nj15 

všeobecné 30/13 

tercie A Mgr. Čermáková 
Aj16/Nj15 
Nj16/Aj15 

živé jazyky 31/22 

tercie B Mgr. Korčáková 
Aj14/Nj15 
Aj17/Nj16 

všeobecné 31/11 

kvarta A Mgr. Babčaníková 
Aj17/Nj14 
Nj17/Aj14 

živé jazyky 31/25 

kvarta B Mgr. Štejrová 
Aj16/Nj15 
Nj16/Aj15 

všeobecné 31/19 

kvinta A Mgr. Kajanová 
Aj16/Nj15 
Nj16/Aj15 

živé jazyky 31/18 

kvinta B Mgr. Hájková 
Aj15/Nj16 
Nj15/Aj16 

všeobecné 31/18 

sexta A PaedDr. Hirschová 
Aj12/Nj18 
Aj15/Fj10 

živé jazyky 27/19 

sexta B Mgr. Walterová 
Aj13/Nj13 
Aj16/Nj16 

všeobecné 29/19 

septima A Mgr. Egrmajerová 
Aj13/Nj13 
Nj13/Aj13 

živé jazyky 26/16 

septima B Mgr. Mervartová 
Aj9/Nj15 
Aj15/Fj9 

všeobecné 24/12 

oktáva A Mgr. Brichtová 
Aj14/Nj15 
Nj14/Aj15 

živé jazyky 29/19 

oktáva B Mgr. Nováková 
Aj16/Nj16 
Aj13/Nj13 

všeobecné 29/15 

   Celkem: 478/283 

 



 8 

Čtyřleté gymnázium 

Třída Třídní učitel Cizí jazyky Zaměření 
Počet žáků 

/z toho dívek 

1. A Mgr. Eretová 
Aj17/Nj15 
Nj17/Aj15 

živé jazyky 32/25 

1. B Mgr. Kolář 
Aj16/Nj16 
Aj16/Nj16 

všeobecné 32/23 

2. A Mgr. Skočný 
Aj18/Nj15 
Nj18/Aj15 

živé jazyky 33/28 

2. B Mgr. Provodová 
Aj16/Nj16 
Aj16/Nj16 

všeobecné 32/14 

3. A Mgr. Vachovcová 
Aj15/Nj15 
Nj15/Aj15 

živé jazyky 30/23 

3. B Mgr. Kutná 
Aj16/Nj16 
Aj16/Nj16 

všeobecné 32/24 

4. A Mgr. Řeháčková 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/27 

4. B Mgr. Páník 
Aj15/Nj16 
Nj15/Aj16 

všeobecné 31/21 

   Celkem: 254/185 

Masarykovo gymnázium celkem: 732/468 

 

 

 

 

Variace jména – Anna Benešová, tercie B 



 9 

 

Prima A (PA) – Mgr. Boříková Barbora 
Blažek Vojtěch, Cislerová Magdalena, Filip Vojtěch, Gabriel Adam, Houdková Anna, Hromádková 
Magdaléna, Chytilová Adéla, Janoušek Jakub, Káňová Anežka, Karlíček Tomáš, Lásková Lucie, 
Mastný Theodor, Milovníková Bianka Mária, Mlčáková Barbora, Němeček Jiří, Nguyen Phuong 
Thao, Palková Anna, Pečená Agáta, Perdoková Anna, Plešmíd Vojtěch, Plicková Natálie, Polák 
Martin, Pracnová Aneta, Rosenbergová Emma, Sýkora Ondřej, Sýkora Ondřej, Šavlová Eliška, 
Šlapáková Alžběta, Švajcrová Eva, Tran Phuong Uyen, Vejskalová Jindra, Vybíralová Lucie 

 

 

Prima B (PB) – Mgr. Komprdová Petra 
Benedikt Martin, Čákora Ladislav, Černá Anežka, Černá Magdaléna, Davídková Markéta, Egrová 
Nikola, Galovič Matěj, Hajžmanová Kateřina, Hejduková Tereza, Holecová Daniela, Horváthová 
Dominika Abigail, Karpíšková Daniela, Klesa Jakub, Kňourková Jana, Kocáb Kristián, Kotková Adéla, 
Královcová Anna, Lang Martin, Mach Jan, Martínková Anna, Melicharová Simona, Nosek Jakub, 
Paruch Ondřej, Popule Daniel, Šauli Kateřina, Škarda Jakub, Špulák Damien, Urbanec Matěj, Vainer 
Ondřej, Vávrová Michaela, Vísnerová Klára, Vítová Petra, Wintr Filip 



 10 

 

Sekunda A (SA) – Mgr. Puda Petr 
Bělová Ivana, Čáka Jakub, Černá Kateřina, Do Xuan Minh Vu, Dobišová Anežka, Edelmannová 
Julie, Grossmann David, Hartl Tomáš, Hoangová Phuong Linh, Janů Veronika, Karlíček Alan, 
Kazecká Natálie, Kopa Šimon, Koutníková Kristýna, Kubíček Tomáš, Le Miroslava, Loosová 
Karolina, Malinová Angelika, Nguyen The Dung, Průchová Kristýna, Rottenbornová Hana, Salzman 
Filip, Smetanová Anna, Strnad Martin, Svoboda Martin, Šebesta Adam, Šindelářová Magdalena, Šíp 
Filip, Šlajsová Adéla, Špidlová Barbora, Tran Hai Anh Ivana, Vacek Filip, Veliký Vladislav 

 

Sekunda B (SB) – Mgr. Šedivá Ladislava 
Adamcová Nikol, Bednář Jakub, Česal David, Doan Tien Tai, Hájek Štěpán, Hellmayerová Kateřina, 
Hlavsa Šimon, Kieswetterová Kateřina, Kopic Robin, Křížek Matouš, Kubešová Natálie, Le Duc 
Dung, Makovec Filip, Mazanec Mikuláš, Mužíková Lucie, Prchal Pavel, Rach Tadeáš, Řezáč Dominik, 
Říšská Hana, Selinger Ondřej, Smutná Magdalena, Sornasová Kateřina, Srb Tomáš, Sýkorová 
Viktorie, Šeterle Matěj, Vocásková Aneta, Zajíček Benjamin Dominik, Zapletalová Lenka, 
Zimmermannová Barbora, Žáková Linda 



 11 

 
Tercie A (TA) – Mgr. Čermáková Lenka 
Bourová Viktorie, Brožová Jolana, Brůžková Barbora, Bubeníková Lucie, Bureš Matěj, Černý Jan, 
Dolívková Lucie, Frdlíková Barbora, Hoang Ngoc Lan, Chalupský Petr, Chovancová Jana, Jedličková 
Anna, Jindáček Jan, Kolorosová Barbora, Kroužecký Tomáš, Mařík Karel, Miková Marie, Mitas 
Vojtěch, Negerová Karin Anna, Nosálová Markéta, Pašková Julie, Polák Michal, Roubová Markéta, 
Steinbachová Lucie, Suchá Zuzana, Šyrjajeva Darina, Vaculčíková Adéla, Visinger Miroslav, 
Vodičková Lucie, Zlámalová Michaela, Žáková Eliška 

 
Tercie B (TB) – Mgr. Korčáková Monika 
Benešová Anna, Bistrý Vojtěch, Brotánková Petra, Buzický Vladimír, Čejka Pavel, Čekan Jakub, 
Černá Veronika, Drahokoupilová Lucie, Dubský Šimon, Hlinovský Ondřej, Jelínek Jan, Jiřík David, 
Kantová Eva Marie, Komiš Jan, Komprda Matěj, Krůs František, Krýsl Robert, Kučera Václav, Kuna 
Vojtěch, Mádl Rostislav, Macháčková Veronika, Mencl Filip, Páník Marek, Plasová Leona, Rajchman 
David, Richtr Lukáš, Sloupová Natálie, Smolová Anna, Suchá Anna, Škardová Barbora, Vacek 
Tomáš 



 12 

 
Kvarta A (KAA) – Mgr. Babčaníková Monika 
Baatarboldová Arlungua, Bednářová Kristýna, Bláhová Kristýna, Bosáková Martina, Fialová Adéla, 
Fišerová Daniela, Fortelková Andrea, Fuchsová Valentýna, Giebel Daniel, Hutta Ondřej, 
Chodounská Natálie, Klír Petr, Kolorosová Sára, Krpejšová Barbora, Kubátová Tereza, 
Langmajerová Anna, Mergl Jakub František, Motysová Natalia, Pohořelý Jan, Pospíšilová Andrea, 
Prošková Lucie, Sadílková Hana, Salivarová Iva, Soumarová Kateřina, Studnička Jaromír, 
Svěchotová Klára, Sýkorová Viktorie, Školoudová Anna, Školová Monika, Tomanová Tereza, 
Waltová Andrea 

 
Kvarta B (KAB) – Mgr. Štejrová Ivana 
Brázdilová Eva, Březina Pavel, Dohnalová Aneta, Drábová Karina, Handšuch Lukáš, Kloudová 
Dominika, Konášová Alena, Konášová Helena, Kovanda Lukáš, Kozáková Ivana, Krejčová Kristýna, 
Krůsová Kateřina, Křišťan Jakub, Nedoma Milan, Nekolová Klára, Novák Jiří, Novák Martin, 
Nováková Irena, Nováková Tereza, Pechmanová Veronika, Pechová Diana, Píchal Pavel, 
Pomajbíková Eva, Skořepa Jan, Skořepová Tereza, Svobodová Lucie, Šimurda Marek, Švajcr Adam, 
Švarcová Helena, Vyšata Pavel, Zlochová Viktorie 



 13 

 

Kvinta A (KIA) – Mgr. Kajanová Jana 
Bečvář Kamil, Běl Jiří, Brožová Marie, Caltová Sára, Čekelská Terezie, Duongová Tran Duy Uyen, 
Ha David, Janiš Jan, Johnová Nicole, Jonák Vilém, Kellich Adam, Kopová Barbora, Korbelář David, 
Kovářík Tomáš, Kraus Martin, Křivánková Barbora, Linhartová Kateřina, Löffelmannová Petra, 
Marková Eliška, Matějková Tereza, Nguyenová Ngoc Anh, Nocarová Kateřina, Poláková Sára, 
Steinbach Martin, Suchá Kristina, Štefflová Alžběta, Tibitancl Jakub, Tolar Štěpán, Trinh Tung Lam, 
Virtová Táňa, Žáková Klára 

 

Kvinta B (KIB) – Mgr. Hájková Ivana 
Bajer Filip, Blahutová Markéta, Bubeníková Klára, Dubinová Helena, Francouz Adam, Hajšmanová 
Eva, Hauerová Petra, Hejman Jakub, Hluchý Adam, Kloudová Kristýna, Komanec Lukáš, Kouba Jiří, 
Koželuhová Eliška, Krocová Jitka, Kuneš Jan, Kvarda Vladimír, Mašek David, Musil Jakub, 
Novoveská Miroslava, Pádecký Lukáš, Poslední Tereza, Rubášová Michaela, Soukupová Barbora, 
Stránský Jaromír, Sýkorová Petra, Špalková Kateřina, Šrámková Tereza, Štilip Jiří, Švajcrová 
Kamila, Vocásková Tereza, Zvonařová Tereza 



 14 

 

Sexta A (SXA) – PaedDr. Hirschová Milena 
Bartošáková Denisa, Bečvářová Radka, Bohuslavová Martina, Fišer Jakub, Hanzalíková Kateřina, 
Hostačný Jan, Jančová Tereza, Kaucký Přemysl, Knížek Václav, Kučerová Barbora, Mařík Jan, 
Merkunová Kateřina, Nguyenová Xuanová Lenka, Pohořelá Eliška, Procházková Nikola, Rousová 
Lucie, Soukupová Kateřina, Svěráková Michaela, Svobodová Markéta, Šandová Barbora, Škopek 
Martin, Šlechtová Veronika, Vacek Adam, Vochocová Barbora, Zahradník Jakub, Zindulková 
Markéta 

 

Sexta B (SXB) – Mgr. Walterová Martina 
Beran Vít, Bucháček Lukáš, Do Thanh Tung, Dolanský Petr, Dvořák Jakub, Dvořáková Kristýna, 
Hudcová Pavlína, Charvátová Tereza, Chrastilová Veronika, Kamienová Barbora, Kešnerová Tereza, 
Konášová Markéta, Křížová Silvie, Maštalíř Štěpán, Matoušková Nikola, Nguyen Quoc Anh, 
Nováková Monika, Pátý Jakub, Pellerová Aneta, Poláčková Dominika, Radová Simona, Rašková 
Kamila, Šaňková Michaela, Šíp Ondřej, Šroubková Sára, Tichotová Klára, Váchal Tomáš, Vohradská 
Eliška, Vondrášková Anežka 



 15 

 
Krajiny vnitřní a vnější – Michaela Svěráková, sexta A 

Septima A (SPA) – Mgr. Egrmajerová Jitka 
Bělinová Veronika, Benešová Stanislava, Čejnová Marie, Hoangová Ngoc Han, Holeček Dominik, 
Hrdonková Karolína, Hrubá Monika, Hynková Kateřina, Káčereková Zuzana, Karlíček Viktor, 
Kinkorová Tereza, Kohout Karel, Kolářová Markéta, Kolečko Jan, Lorenzová Magdalena, Marešová 
Michaela, Mathejzíková Petra, Nachtman Patrik, Pracna Tomáš, Rybová Markéta, Šlégr Jiří, 
Šťovíček Tomáš, Vlčková Linda, Vu Thao Chi, Wirth Jan, Zimmermann Jaroslav 

 

Septima B (SPB) – Mgr. Mervartová Blanka 
Berková Jana, Čechurová Kristýna, Čížková Marie, Dobiš Dominik, Fencl Dominik Colin, Foltýn 
Pavel, Franková Michaela, Holá Barbora, Honzík Václav, Jícha Filip, Kilberger Adam, Klouda Ondřej, 
Knapp Jiří, Kojzar Lukáš, Komprdová Aja, Kvardová Hana, Langhammerová Lenka, Nádvorníková 
Andrea, Selnerová Tereza, Šebek Petr, Tesařová Věra, Tranová Thi Bao Nhi, Váverka Jan, Vodička 
Josef 



 16 

 

Oktáva A (OKA) – Mgr. Brichtová Jana 
Balíková Markéta, Basl Dominik, Beránková Leona, Do Thuy Trang, Dolívková Veronika, Feranec 
Pavel, Frýbová Karolína, Heflerová Aneta, Herličková Jana, Hlaváč Jiří, Hoch Martin, Hrabě Vladan, 
Chalupová Markéta, Chalupská Renáta, Komorová Anežka, Králová Eliška, Krausová Michaela, 
Krsková Gabriela, Mašátová Natálie, Mezerová Kateřina, Milota Vojtěch, Nguyen Duy Anh, Průcha 
Pavel, Růžičková Michaela, Slíva Tomáš, Sloupová Viktorie, Vlachovský Karel, Vrbová Aneta, 
Žáková Tereza 

 

Oktáva B (OKB) – Mgr. Nováková Vlasta 
Amler Robert, Bajer František, Bernard Josef, Bošková Dominika, Boudová Tereza, Boušová Jana, 
Divišová Nikola, Do Duc Huy, Hladík Petr, Hlinovská Johana, Hřebík Lukáš, Kilberger Jan, Koubová 
Markéta, Kretková Anna, Kučera Martin, Kylišová Kateřina, Morávková Šárka, Podskalský Jan, 
Pokorný Daniel, Pokorný Martin, Polata Václav, Radová Magdalena, Schlachtová Klaudia, Skála Jan, 
Suchá Michaela, Šroubová Lenka, Tothová Tereza, Tuháček Jiří, Ulipová Michaela, Vladařová 
Markéta 



 17 

 

1. A – Mgr. Eretová Jana 
Bajcurová Vendula, Beránková Veronika, Brabcová Sára, Čermáková Tereza, Faitová Veronika, 
Hejsková Anna, Homolka Tomáš, Hůlová Vlasta, Jan Lukáš, Jandová Martina, Janečková Barbora, 
Janík Ladislav, Ježková Yveta, Kabourek Tomáš, Kasík Jan, Kirsová Kristýna, Klimešová Tereza, 
Kocmánková Sára, Krejčová Kateřina, Kůrka Martin, Kůsová Michaela, Marešová Andrea, Průšová 
Eliška, Rašková Michaela, Sedláčková Alena, Staňková Edita, Svobodová Alena, Syslová Eliška, Vild 
Pavel, Vinšová Natálie, Vítková Marcela, Vokáčová Eliška 

 

1. B – Mgr. Kolář Antonín 
Benediktová Eva, Bílková Anna, Bufková Ladislava, Burianová Andrea, Cipra Miroslav, Česalová 
Markéta, Fiala Tomáš, Fojtíková Terezie, Hájek Radek, Kováčová Adéla, Krs Kryštof, Levá Kateřina, 
Mazourová Jana, Mild Petr, Mrázová Anna, Noháč Petr, Nováčková Zuzana, Paukner David, 
Pazderníková Kateřina, Pergnerová Lucie, Prchalová Karolína, Radová Eliška, Rosenthalerová Lucie, 
Rybáčková Nikola, Seidlerová Tereza, Soukup Jan, Šíšová Markéta, Šteflíková Aneta, Šuster Jiří, 
Varáčková Aneta, Volfíková Karolína, Vopalecká Kateřina 



 18 

 

2. A – Mgr. Skočný Radim 
Čechová Petra, Červená Adéla, Delič Dominik, Doubková Barbora, Drážďanská Kristýna, Forejtová 
Nicole, Halířová Radka, Holmanová Kateřina, Janouškovcová Eliška, Juráčková Michaela, Karásek 
Dominik, Khollová Helena, Kohout Karel, Krausová Eliška, Kušková Klára, Piontková Michaela, 
Podestátová Věra, Pospíšilová Barbora, Sadilová Nikola, Svatušková Valentina, Svobodová Karolína, 
Šilhavá Denisa, Šneberger Vít, Špuláková Valerie, Taubenhanslová Ester, Tomanová Kateřina, 
Trčková Aneta, Trinerová Lucie, Třísková Kateřina, Urbánková Kateřina, Vaníková Kateřina, Váňová 
Lenka, Žák Jan 

 

2. B – Mgr. Provodová Eva 
Baslová Monika, Bouda Cyril, Břízová Denisa, Bukovský Vít, Čandová Šárka, Dočkal Jakub, Fiala 
Jindřich, Hadinec Michelle Marie, Holý Marek, Horký David, Hosnedl Petr, Jelínek Petr, Knížek 
Luboš, Kosohorský Petr, Krausová Ladislava, Melnyková Liana, Nesnídalová Eliška, Ondruszová 
Michaela, Pánková Adéla, Pavlíček Richard, Polcarová Tereza, Pospíšil Pavel, Pražáková Kateřina, 
Regner Vladimír, Rosenthaler Jan, Soukupová Michaela, Šimková Kateřina, Šimková Kristýna, Valtr 
Ondřej, Vaněk Martin, Veselý Pavel, Wilhelm Lukáš 



 19 

 

3. A – Mgr. Vachovcová Marta 
Bednář Vojtěch, Bučanová Sabina, Černá Barbora, de Frutos Kristián, Forejtek Filip, Holá Jitka, 
Hurska Lilija, Jírový Filip, Konůpková Eliška, Krystl Pavel, Krystlová Sylvie, Kunclová Adéla, 
Lavičková Karolína, Lemonová Kristýna, Lerchová Simona, Mašková Tereza, Mrázová Pavlína, 
Nedvědová Anežka, Nguyen Hoang P. Nhung, Pelouchová Anna, Podolová Barbora, Prokopiusová 
Anna, Rozsypalová Eliška, Steinerová Lucie, Sýkorová Simona, Tamáš Martin, Tauschová Lenka, 
Turková Dagmar, Vokáčová Eliška, Wolf Martin 

 

3. B – Mgr. Kutná Jana 
Bošková Simona, Caithamelová Jana, Fišerová Eva, Hrabačka Martin, Hrabáková Petra, Hufeislová 
Jolana, Janoušková Kateřina, Karafová Kristýna, Karlová Helena, Kebrlová Nikola, Keramidas 
Tomáš, Kerestešová Karolína, Kozák Václav, Kubečková Andrea, Kůsová Kateřina, Levý Vítek, Malá 
Viktorie, Mojseňuková Marie, Müllerová Markéta, Nová Kristýna, Panušková Kristýna, Papazianová 
Ester, Pašek Jan, Pošarová Michala, Stejskalová Klára, Stronerová Michaela, Taterová Pavla, 
Václavíková Kateřina, Vernerová Viktorie, Vopalecký Petr, Vrba Jan, Zikmund Tomáš 



 20 

 

4. A – Mgr. Řeháčková Andrea 
Brožíková Laura, Císlerová Michaela, Golčáková Tereza, Horáčková Jana, Houšková Veronika, 
Hřebenářová Lucie, Hudcová Eliška, Choltová Lenka, Jan Ondřej, Janoušková Nikola, Karlová 
Veronika, Kohoutová Alžběta, Kopelentová Karolína, Kratochvíl Jiří, Levorová Eva, Loukotová Adéla, 
Masteková Nikola, Matějovcová Dominika, Milatová Monika, Polák Filip, Reifová Jana, Říhová 
Kateřina, Suchá Alexandra, Šimková Jana, Špíralová Kristýna, Šterner Marek, Švarc Ondřej, 
Täuberová Ivana, Tauchenová Lucie, Třísková Veronika, Vondrová Vanesa, Žižkovská Anna 

 

4. B – Mgr. Páník Jaromír 
Babková Kateřina, Bauerová Kristýna, Boučková Kateřina, Bouše Karel, Brandl Daniel, Brudnová 
Kristýna, Burt Pavel, Gardianová Tereza, Horová Zuzana, Hrabětová Zuzana, Jílková Štěpánka, 
Kašparová Michaela, Kotal Jakub, Kraftová Sandra, Pacovský Patrik, Pastyříková Lada, Pelánová 
Kristýna, Petrašovský David, Pihera Jan, Plochý Michal, Pytlíková Simona, Rumanová Leona, 
Seidlerová Veronika, Stejskalová Magdalena, Široká Klára, Špulák Kryštof, Ulčová Karolína, 
Varáčková Andrea, Vlk Michal, Voráčková Diana, Žáková Barbora 

Fotografie zhotovily fotoateliéry UM, Plzeň a Image Pro (3. A, 4. A, 4. B, OKA a OKB) 



 21 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Otevřené ve školním roce 2015/16 

Třída Předmět Učitel 

tercie 

TA, TB AS Nováková 

TA, TB CvChB Drahokoupilová 

TB CvChB Horská 

TB, KAA, KAB SeVv Lindová 

TA, TB PVD Lindová 

TB, KAA PVD Lindová 

TA, TB SH Šedivá 

TB SH Stoček 

 

Třída Předmět Učitel 

kvarty 

KAA, KAB FG Nováková 

TB, KAA, KAB SeVv Lindová 

TB, KAA PVD Lindová 

KAA, KAB SH Šedivá 

 

Třída Předmět Učitel 

sexty + 2. ročníky 

2. B, SXB SM Benešová 

2. A, SXA, SXB SRj Popelová 

2. A, 2. B, SXA, SXB Ajk Laurel 

2. A, 2. B, SXA, SXB Njk Iliadis 

2. B, SXB Ajk Laurel 

2. A Njk Iliadis 

2. B, SXB SPř Korčáková 

2. B, SXB SPsy Hájková 

2. B, SXB Njk Iliadis 

 

Třída Předmět Učitel 

septimy + 3. ročníky 

SPA ReAj Tolletová 

SPA ReNj Iliadis 

3. A ReAj Čermáková 

3. A ReNj Iliadis 

3. B, SPB ZEP Matějková 

3. A, 3. B, SPA, SPB SMdv Vastl 

3. A, SPB SBidv Kloudová 

3. B, SPA SBidv Horská 

3. B, SPB SME Kolář 

3. A, 3. B, SPA, SPB SD Kolář 

3. B, SPA, SPB SPrg Cón 

3. B, SPB SF Randa 

3. B, SPA, SPB SCh Sýkorová 

3. A, SPA ZEP Schořová 



 22 

3. B, SPB SF Soukup 

3. A, 3. B, SPA, SPB SAj Tolletová 

3. B, SPA SCh Drahokoupilová 

 

Třída Předmět Učitel 

oktávy + 4. ročníky 

OKA ReAj Tesková 

OKA ReNj Egrmajerová 

4. A ReAj Čermáková 

4. A ReNj Hrušková 

4. A, 4. B, OKA, OKB SFj Fajtová 

4. A, OKB SMdv Grohmannová 

4. B, OKA SMdv Benešová 

4. B, OKB SBidv Kloudová 

4. A, 4. B, OKA SBidv Drahokoupilová 

4. A, 4. B, OKA, OKB SZP Stočesová 

4. A, OKA, OKB SM Hálová 

4. B, OKA, OKB SCh Horská 

4. A, 4. B, OKA, OKB SIVT Hošek 

4. A, 4. B, OKA, OKB SZ Fencl 

4. A, 4. B, OKA, OKB SM Štejrová 

4. A, 4. B, OKA, OKB SCh Brichtová 

4. A, 4. B, OKA, OKB ReAj Babčaníková 

4. A, 4. B, OKA, OKB SF Soukup 

4. A, 4. B, OKA, OKB SVS Kutná 

4. A, 4. B, OKA SMD Mervartová 

4. A, 4. B, OKA, OKB ReAj Vachovcová 

4. A, 4. B, OKA SVS Kutná 

4. B, OKA, OKB SM Brichtová 

4. B, OKA, OKB SMD Hirschová 

dv = dvouletý, pokud existuje stejný seminář i jednoletý 
 
SČj seminář a cvičení z českého jazyka 
LitS literární seminář 
TP tvůrčí psaní 
Ajk konverzace v anglickém jazyce 
ReAj reálie anglicky mluvících zemí 
SAj seminář z anglického jazyka 
Njk konverzace v německém jazyce 
ReNj reálie německy mluvících zemí 
TlNj tlumočnictví a překladatelství 
Fjk konverzace ve francouzském jazyce 
SFj seminář z francouzského jazyka 
ReFj reálie francouzsky mluvících zemí 
SRj seminář z ruského jazyka 
SVS společenskovědní seminář 
ZEP základy ekonomie a práva 
ES ekonomický seminář 
SPsy seminář z psychologie 
SD seminář z dějepisu 
SMD seminář moderních dějin 
SZ seminář ze zeměpisu 
AS astronomický seminář 
FG finanční gramotnost 

SM seminář a cvičení z matematiky 
SMFcv matematicko-fyzikální cvičení 
SF seminář a cvičení z fyziky 
SCh seminář a cvičení z chemie 
SBi seminář a cvičení z biologie 
SPř přírodovědný seminář 
PěCh pěstitelství a chovatelství 
SEko seminář a cvičení z ekologie 
SIvt seminář z informatiky a výp. techniky 
SPrg seminář z programování 
PVD psaní na klávesnici všemi 10 prsty 
SME mediální seminář 
SAO seminář aktivního občana 
CvM cvičení z matematiky 
CvMF cvičení matematicko-fyzikální 
CvFCh cvičení fyzikálně-chemické 
CvChB cvičení chemicko-biologické 
SeVv výtvarný seminář 
SKre seminář kreativity 
AD atletické disciplíny 
NH netradiční hry 
SH sportovní hry 



 23 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

Zájmové kroužky jsou žákům nabízeny na začátku každého školního roku. Otevírají se pro 10 
a více zájemců, začínají první týden v říjnu a končí poslední týden v květnu. Více informací žáci 
získají u vyučujících, na příslušných nástěnkách a na webových stránkách školy. 

 

Název kroužku Den Hodina 
Vedoucí 
kroužku 

Chemický kroužek pondělí, 1x za 14 dní 14.40–16.10 Mgr. Brichtová 

Biologický kroužek čtvrtek 14.00–14.45 Mgr. Korčáková 

Keramický kroužek pondělí, 1x za 14 dní 14.15–15.45 Mgr. Zichová 

Florbal pondělí 14.30–15.15 Mgr. Stoček 

Portugalština čtvrtek a pátek 7.10–7.55 Laurel 

Pěvecký kroužek pondělí 14.30–15.15 Chaloupková 

 

 
Portrét – Radka Bečvářová, sexta A 



 24 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/17 

Výsledky přijímacího řízení do prim a 1. ročníků (k 31. 5. 2016) 

Přijímací řízení se konalo dne 15. a 18. dubna 2016 (I. kolo). Přijímací zkoušky do prim 
i do 1. ročníků se konaly z českého jazyka a matematiky – probíhaly písemnou formou. 

 

Obor Přihlášeno Přijato celkem 

Gymnázium (osmileté) – prima A 
ŠVP „Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 

88 31 

Gymnázium (osmileté) – prima B 
ŠVP „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

167 30 

Gymnázium (čtyřleté) – 1. A 
ŠVP „Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 

92 30 

Gymnázium (čtyřleté) – 1. B 
ŠVP „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

87 29 

Celkem 434 120 

 

Přijímací komise pracovala v následujícím složení 

Předsedkyně: 

Ing. Olga Matějková ředitelka školy 

Členové: 

Mgr. Václav Fencl zástupce ředitelky 

Mgr. Zbyněk Vastl zástupce ředitelky 

Mgr. Jitka Drahokoupilová výchovná poradkyně 

Mgr. Ilona Kloudová výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Kutná předmětová komise českého jazyka 

RNDr. Květuše Grohmannová předmětová komise matematiky 

 

 
Cesty a cestičky 
Anna Jedličková, tercie A 

 



 25 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Maturitní komise a seznam absolventů 

4. A – zaměření živé jazyky 

Předseda: Mgr. Dagmar Maříková 
Místopředseda: Mgr. Petr Cón 
Třídní: Mgr. Andrea Řeháčková 
 
Předměty  Zkoušející / přísedící 
sp. Čj Český jazyk a literatura Mgr. Andrea Řeháčková / Mgr. Antonín Kolář 
sp. Aj Anglický jazyk Mgr. Lenka Čermáková / PhDr. Jana Tolletová 
sp. Aj Anglický jazyk PhDr. Jana Tolletová / Mgr. Lenka Čermáková 
sp. Nj Německý jazyk Mgr. Bohumila Davídková / Mgr. Alena Vyčítalová 
pr. Aj Anglický jazyk Mgr. Lenka Čermáková / PhDr. Jana Tolletová 
pr. Aj Anglický jazyk PhDr. Jana Tolletová / Mgr. Lenka Čermáková 
pr. Nj Německý jazyk Mgr. Bohumila Davídková / Mgr. Šárka Hrušková 
pr. Nj Německý jazyk Mgr. Alena Vyčítalová / Mgr. Šárka Hrušková 
pr. Zsv Základy společenských věd Mgr. Petr Tesař / Mgr. Jana Kutná 
pr. D Dějepis Mgr. Andrea Řeháčková / Mgr. Radim Skočný 
pr. F Fyzika Mgr. Alena Hálová / RNDr. Václav Soukup 
pr. Ch Chemie Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Jana Brichtová 
pr. Bi Biologie Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Ladislava Šedivá 
pr. Ivt Informatika a výp. technika Ing. Jaroslav Hošek / Mgr. Petr Cón 

Brožíková Laura, Císlerová Michaela*, Golčáková Tereza*, Horáčková Jana, Houšková Veronika*, 
Hřebenářová Lucie*, Hudcová Eliška, Choltová Lenka, Jan Ondřej, Janoušková Nikola, 
Karlová Veronika*, Kohoutová Alžběta*, Kopelentová Karolína, Kratochvíl Jiří, Levorová Eva*, 
Loukotová Adéla*, Masteková Nikola*, Matějovcová Dominika, Milatová Monika*, Polák Filip*, 
Reifová Jana, Říhová Kateřina*, Suchá Alexandra*, Šimková Jana, Špíralová Kristýna, 
Šterner Marek, Švarc Ondřej*, Täuberová Ivana, Tauchenová Lucie*, Třísková Veronika, 
Vondrová Vanesa, Žižkovská Anna 

4. B – zaměření všeobecné 

Předseda: Mgr. Petr Kravec 
Místopředseda: Mgr. Jitka Egrmajerová 
Třídní: Mgr. Jaromír Páník 
 
Předměty  Zkoušející / přísedící 
sp. Čj Český jazyk a literatura PhDr. Irena Popelová / Mgr. Bohumila Davídková 
sp. Aj Anglický jazyk Mgr Jana Kajanová / Mgr. Jana Eretová 
sp. Aj Anglický jazyk PhDr. Jana Tolletová / Mgr Jana Kajanová 
sp. Nj Německý jazyk Mgr. Jitka Egrmajerová / Jana Šimonová 
pr. Aj Anglický jazyk Mgr Jana Kajanová / Mgr. Jana Eretová 
pr. Aj Anglický jazyk PhDr. Jana Tolletová / Mgr Jana Kajanová 
pr. Nj Německý jazyk Mgr. Jitka Egrmajerová / Jana Šimonová 
pr. Nj Německý jazyk Jana Šimonová / Mgr. Jitka Egrmajerová 
pr. Zsv Základy společenských věd Mgr. Eva Provodová / Mgr. Jana Kutná 
pr. D Dějepis Mgr. Martina Walterová / PaedDr. Milena Hirschová 
pr. Z Zeměpis Mgr. Václav Fencl / Mgr. Lenka Holubová 
pr. F Fyzika Mgr. Vlasta Nováková / RNDr. Václav Soukup 
pr. Ch Chemie Mgr. Jiřina Sýkorová / Mgr. Dagmar Horská 
pr. Bi Biologie Mgr. Jaromír Páník / Mgr. Ilona Kloudová 
pr. Ivt Informatika a výp. technika Ing. Jaroslav Hošek / Mgr. Petr Cón 



 26 

Babková Kateřina*, Bauerová Kristýna, Boučková Kateřina, Bouše Karel, Brandl Daniel, 
Brudnová Kristýna, Burt Pavel*, Gardianová Tereza, Hrabětová Zuzana, Jílková Štěpánka, 
Kašparová Michaela*, Kotal Jakub, Kraftová Sandra, Pacovský Patrik, Pastyříková Lada*, 
Pelánová Kristýna, Petrašovský David, Pihera Jan*, Plochý Michal, Pytlíková Simona*, 
Rumanová Leona, Seidlerová Veronika, Stejskalová Magdalena, Široká Klára, Špulák Kryštof, 
Ulčová Karolína, Varáčková Andrea*, Vlk Michal, Voráčková Diana*, Žáková Barbora 

Oktáva A – zaměření živé jazyky 

Předseda: Mgr. Milada Peštová 
Místopředseda: Mgr. Jitka Drahokoupilová 
Třídní: Mgr. Jana Brichtová 
 

Předměty  Zkoušející /přísedící 
sp. Čj Český jazyk a literatura Mgr. Ivana Hájková / Mgr. Blanka Mervartová 
sp. Aj Anglický jazyk Mgr. Lenka Čermáková / Mgr. Marta Vachovcová 
sp. Aj Anglický jazyk Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Marie Tesková 
sp. Nj Německý jazyk Jana Šimonová / Mgr. Martina Walterová 
sp. Nj Německý jazyk Mgr. Martina Walterová / Jana Šimonová 
pr. Aj Anglický jazyk Mgr. Lenka Čermáková / Mgr. Marie Tesková 
pr. Aj Anglický jazyk Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Marie Tesková 
pr. Nj Německý jazyk Jana Šimonová / Mgr. Jitka Egrmajerová 
pr. Nj Německý jazyk Mgr. Martina Walterová / Jana Šimonová 
pr. Zsv Základy společenských věd Mgr. Ivana Hájková / Mgr. Jana Kutná 
pr. Z Zeměpis Mgr. Václav Fencl / Mgr. Lenka Holubová 
pr. M Matematika Mgr. Jana Brichtová / Mgr. Ivana Štejrová 
pr. F Fyzika Mgr. Ivana Štejrová / RNDr. Václav Soukup 
pr. Ch Chemie Mgr. Jana Brichtová / Mgr. Dagmar Horská 
pr. Bi Biologie Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Ladislava Šedivá 
pr. Ivt Informatika a výp. technika Ing. Jaroslav Hošek / Ing. Simona Martínková 
 
Balíková Markéta*, Basl Dominik, Beránková Leona, Do Thuy Trang, Dolívková Veronika*, 
Feranec Pavel, Frýbová Karolína*, Heflerová Aneta, Herličková Jana*, Hlaváč Jiří*, 
Hoch Martin, Hrabě Vladan, Chalupová Markéta, Chalupská Renáta*, Komorová Anežka*, 
Králová Eliška*, Krausová Michaela*, Krsková Gabriela, Mašátová Natálie, Mezerová Kateřina, 
Milota Vojtěch, Nguyen Duy Anh, Průcha Pavel, Růžičková Michaela, Slíva Tomáš, 
Sloupová Viktorie*, Vlachovský Karel*, Žáková Tereza 
 

 
Jonáš a velryba 
Jan Mach, prima B 

 



 27 

Oktáva B – zaměření všeobecné 

Předseda: Mgr. Štěpánka Krebsová 
Místopředseda: Mgr. Ilona Kloudová 
Třídní učitel: Mgr. Vlasta Nováková 
 
Předměty  Zkoušející / přísedící 
sp. Čj Český jazyk a literatura PaedDr. Milena Hirschová / Mgr. Petr Tesař 
sp. Aj Anglický jazyk Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Monika Babčaníková 
sp. Aj Anglický jazyk Mgr. Monika Babčaníková / Mgr. Barbora Boříková 
sp. Nj Německý jazyk Mgr. Martina Walterová / Jana Šimonová 
pr. Aj Anglický jazyk Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Monika Babčaníková 
pr. Aj Anglický jazyk Mgr. Monika Babčaníková / Mgr. Barbora Boříková 
pr. Zsv Základy společenských věd Mgr. Ivana Hájková / Mgr. Jana Kutná 
pr. D Dějepis Mgr. Blanka Mervartová / PaedDr. Milena Hirschová 
pr. Z Zeměpis Mgr. Ilona Kloudová / Mgr. Václav Fencl 
pr. M Matematika Mgr. Vlasta Nováková / Mgr. Alena Hálová 
pr. F Fyzika RNDr. Václav Soukup / Mgr. Alena Hálová 
pr. Ch Chemie Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Dagmar Horská 
pr. Bi Biologie Mgr. Ilona Kloudová / Mgr. Dagmar Horská 
pr. Ivt Informatika a výp. technika Ing. Jaroslav Hošek / Ing. Simona Martínková 
 
Amler Robert*, Bajer František*, Bernard Josef*, Bošková Dominika, Boudová Tereza, 
Boušová Jana*, Divišová Nikola*, Do Duc Huy*, Hladík Petr*, Hlinovská Johana, Hřebík Lukáš*, 
Kilberger Jan, Koubová Markéta*, Kretková Anna, Kučera Martin*, Kylišová Kateřina, 
Morávková Šárka*, Podskalský Jan, Pokorný Daniel, Pokorný Martin*, Polata Václav, 
Radová Magdalena*, Schlachtová Klaudia, Skála Jan, Suchá Michaela*, Šroubová Lenka*, 
Tothová Tereza*, Tuháček Jiří*, Ulipová Michaela, Vladařová Markéta 

Vysvětlivky zkratek: 
pr. – profilová zkouška 
sp. – společná zkouška 
Žáci označení hvězdičkou (*) prospěli u maturity s vyznamenáním. 
Tučně vytištění žáci prospívali s vyznamenáním po celou dobu studia. 
 
 

Výsledky maturitních zkoušek 

 Celkové hodnocení maturitních zkoušek 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet 
maturantů 

Maturitu 
nekonali 

Prospěch 

1,00 

Ostatní 

vyznam. 

Celkem 

vyznam. 
Prospělo Neprospělo 

4. A 32 32 0 5 10 15 17 0 

4. B 31 30 1 1 7 8 20 2 

OKA 29 28 1 6 5 11 16 1 

OKB 29 29 0 7 10 17 11 1 

Celkem 121 119 2 
19 

tj. 15,97 % 

32 

tj. 26,89 % 

51 

tj. 42,86 % 

64 

tj. 53,78 % 

4 

tj. 3,36 % 

 

Úspěšní maturanti byli slavnostně vyřazeni 30. května 2016 v krásných prostorách obřadní síně 
plzeňské radnice. 



 28 

Přihlášky ke studiu na vysoké školy ve školním roce 2014/2015 

Třída 
Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých 

Procento 
přijatých 

4. A 23 19 86 % 

4. B 24 24 100 % 

oktáva A 13 13 100 % 

oktáva B 24 22 92 %* 

Celkem 84 78 (bez 4) 94,5 % 

 

Nejvíce studentů nastoupilo ke studiu na technické školy (26), na lékařské obory a farmacii (14) 
a na ekonomické obory (12), na pedagogické fakulty (3) a právnické fakulty (3). 

* – ve třídě oktáva B se nepodařilo o jednom studentovi informaci zjistit 

Slovo výchovného poradce 

V uplynulém školním roce podobně jako v letech předchozích byla výchovně poradenská činnost 
zaměřena především na pomoc studentům v oblasti jejich problémů studijních, osobních 
i zdravotních. Probíhala ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči žáků, s lékaři a psychology. Žáci 
i jejich rodiče měli k dispozici pravidelné konzultační hodiny výchovných poradkyň. 

Již tradičně se na začátku školního roku uskutečnily několikadenní adaptační kurzy pro nové žáky 
prim a 1. ročníků zaměřené na vzájemné seznámení studentů a učitelů při sportovních a dalších 
aktivitách v přírodě. 

Během školního roku jsme spolupracovali s Městskou policií ČR a využili její program primární 
protidrogové prevence, v kvintách program trestní odpovědnosti mládeže a pro studenty 3. ročníků 
a septim program prevence dopravních nehod. Besedy se žáky probíhají přímo v prostorách naší 
školy. Pokračovaly také kontakty s MUDr. Luhanovou, která pracuje v Centru lékařské prevence. 
Osvědčené besedy v rámci výchovy ke správné výživě a předcházení jejím poruchám jsou již 
tradičně doplněny odborníky z tohoto centra interaktivním programem pro prevenci kouření 
a alkoholismu, který je zařazen do tercií. Stejně jako v předchozích letech jsme v prevenci AIDS 
a v sexuální výchově zapojili žáky 1. ročníků a kvint do zajímavého interaktivního pořadu, který pro 
naše studenty připravila KHS v Plzni ve spolupráci se studenty VOŠ a lékařské fakulty UK. 
V primách pokračovala spolupráce s organizací Diakonie Západ (bývalá Archa) – prevence šikany, 
která je bloková, opět jsme zařadili problematiku kyberšikany (v sekundách) a nebezpečí internetu 
(v kvartách). V rámci rozšíření preventivních programů navštívili v letošním roce studenti sext 
a 2. ročníků zážitkový program v Protidrogovém vlaku. 

Pro usnadnění výběru vysoké školy a seznámení se s příjímacím řízením proběhla letos opět akce 
nazvaná Den s vysokou školou a beseda s pracovnicí Scio. Zástupci jednotlivých fakult především 
ZČU seznámili studenty septim a 3. ročníků v krátké prezentaci se studiem na jejich škole. Studenti 
posledních ročníků navštívili některé fakulty i osobně v rámci nabídky, kterou pro nás speciálně 
připravila Fakulta aplikovaných věd a Fakulta elektrotechnická. 

V letošním školním roce podalo 120 žáků čtyř maturitních ročníků celkem 367 přihlášek na české 
vysoké školy. Nejvíce přihlášek podali studenti na obory technické, přírodovědné a ekonomické, 
lékařské, zdravotnické a pedagogické. 

Pokračovala také spolupráce s výborem Společnosti přátel Masarykova gymnázia, sdružující rodiče 
žáků. Společnost poskytla během školního roku finanční prostředky ve výši 155 000 Kč na odměny 
žákům úspěšným ve sportovních a jazykových soutěžích, olympiádách přírodovědných předmětů, 
nejlepším studentům při maturitních zkouškách, přispěla na výměnné zahraniční zájezdy studentů, 
zajištění sportovních akcí a činnost sportovních kroužků, zájezdy žáků na divadelní představení do 
Prahy, na nákup desek na maturitní vysvědčení a na další akce pro studenty. 

 Mgr. Ilona Kloudová, Mgr. Jitka Drahokoupilová 



 29 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

18. 9. 2015 Benefiční koncert pro Dětské centrum Plzeň, zúčastnili se vybraní studenti 
4. A, septimy A a sexty B, organizace Mgr. Řeháčková. 

21. 10. 2015  Přehlídka mladých talentů „Křídla Pegasů“, zúčastnili se vybraní studenti 4. A, 
septimy A a sexty B, organizace Mgr. Řeháčková. 

10. 12. 2015 Kulturní pořad „Cesta do Betléma“, zúčastnili se vybraní studenti 4. A, 
septimy A a sexty B, organizace Mgr. Řeháčková. 

21. 12. 2015 Filmová představení „Sedmero krkavců“ a „Muž na laně“ – Cinema City Plaza, 
zúčastnily se všechny ročníky osmiletého a čtyřletého studia, organizace 
Mgr. Tesař. 

22. 12. 2015  Divadelní představení „Romeo a Julie“ – Divadlo na Vinohradech Praha, 
zúčastnili se studenti 2. A a 2. B, organizace Mgr. Kutná, Mgr. Provodová, 
PhDr. Popelová, Mgr. Skočný. 

9. 3. 2016 „To je klasika“, studentský pořad v Západočeské galerii, zúčastnili se vybraní 
studenti 4. A, septimy A a sexty B, organizace Mgr. Řeháčková. 

11. 3. 2016 Divadelní představení „Sboristé“ – Divadlo J. K. Tyla Plzeň, zúčastnili se 
studenti kvint a oktáv, 1.–4. ročníků, organizace Mgr. Tesař. 

14. 3. 2016 Divadelní představení „Plačící satyr“ – Divadlo na Vinohradech, zúčastnili se 
vybraní studenti, organizace PhDr. Popelová. 

22. 3. 2016 Velikonoční pořad pro Domov sv. Jiří, zúčastnili se vybraní studenti 4. A, 
septimy A a sexty B, organizace Mgr. Řeháčková. 

17. a 18. 5. 2016 Divadelní představení „Don Quijote de la Ancha“ – Beseda Plzeň, zúčastnili se 
vybraní studenti, organizace Mgr. Fencl. 

16. 6. 2016 Koncert studentů MG, recitační vstupy studentů sexty B a septimy A, 
organizace Mgr. Řeháčková, Mgr. Puda, Chaloupková. 

17. 6. 2016 Divadelní představení „Lékařem proti své vůli“ – Divadlo Alfa, zúčastnili se 
studenti prim a sekund, organizace Mgr. Tesař. 

29. 6. 2016 Filmová představení „Orel Eddie“ a „Už je tady zas“– Cinema City Plaza, 
zúčastnily se primy–septimy osmiletého a 1.–3. ročníky čtyřletého studia, 
organizace Mgr. Tesař. 

Základy společenských věd 

Listopad 2015 Beseda s mjr. Ivem Zelinkou o vojenských vysokých školách, Armádě ČR 
i mezinárodní politické situaci, účast studenti 3. a 4. ročníků, septim a oktáv, 
organizace Josef Bernard (oktáva B). 

Únor 2016 Beseda s hejtmanem Plzeňského kraje Václavem Šlajsem, účast studenti 
3. ročníků, organizace Ing. Matějková a Mgr. Tesař. 

Březen 2016 Beseda s paní Věrou Sosnarovou, vězeňkyní sovětského gulagu, účast studenti 
septim, organizace Ing. Matějková, PaedDr. Hirschová a Mgr.  Tesař. 

Průběžně Studenti Masarykova gymnázia se hojně účastnili diplomatických simulací 
(European Youth Parlament, Plzeňská akademie mladých diplomatů, Plzeňská 
diplomatická simulace, Pražský studentský summit, Staň se na den tvůrcem 
evropské politiky), jmenovitě Markéta Balíková a Renáta Chalupská (oktáva A), 
Petr Hladík, Lukáš Hřebík, Jiří Tuháček (oktáva B), Jana Caithamelová, Viktorie 
Vernerová a Kateřina Kůsová (3. B), Vu Thao Chi, Kateřina Hynková, Zuzana 
Káčereková a Viktor Karlíček (septima A), Štěpánka Havlová (sexta A), 
Dominika Poláčková (sexta B), Nguyen Ngoc Anh (kvinta A), Barbora 
Soukupová a Kateřina Špalková (kvinta B). 



 30 

Biologie 

22. 9. 2015 Exkurze do Hornického muzea v Příbrami, zúčastnili se studenti 1. B, 
organizace Mgr. Fencl a Mgr. Drahokoupilová. 

10. 11. 2015 Návštěva Mořského světa v Praze, zúčastnili se studenti sexty B, organizace 
Mgr. Šedivá a Mgr. Páník. 

11. 11. 2015 ZOO Plzeň, zúčastnili se studenti biologických seminářů, organizace 
Mgr. Kloudová a Mgr. Horská. 

17. 3. 2016 ZOO Plzeň zúčastnili se studenti primy A, organizace Mgr. Dostálová 
a Mgr. Kloudová. 

31. 3.2016 ZOO Plzeň; zúčastnili se studenti primy B, organizace Mgr. Dostálová 
a Mgr. Kloudová. 

1. 4. 2016 ZOO a botanická zahrada Plzeň, zúčastnili se studenti biologického semináře 
druhých ročníků a sext, organizace Mgr. Korčáková. 

13. 4. 2016 ZOO Plzeň, zúčastnili se studenti biologických seminářů 3. ročníků a septim, 
organizace Mgr. Kloudová a Mgr. Horská. 

22. 4. 2016 ZOO Plzeň, zúčastnili se studenti chemicko-biologického cvičení, organizace 
Mgr. Horská. 

26. 4. 2016 ZOO Plzeň, zúčastnili se studenti 2. A, organizace Mgr. Holubová 
a Mgr. Drahokoupilová. 

5. 5. 2016 Mineralogická exkurze Stříbro, zúčastnili se studenti kvarty B, organizace 
Mgr. Dostálová a Mgr. Horská. 

10. 5. 2016 Exkurze do Koněpruských jeskyní, zúčastnili se studenti 1. A, organizace 
Mgr. Drahokoupilová a Mgr. Horská. 

11. 5. 2016 Exkurze do Hornického muzea v Příbrami, zúčastnili se studenti tercie B, 
organizace Mgr. Kloudová a Mgr. Korčáková. 

12.–13. 5. 2016 Komplexní exkurze z biologie, Plzeň a okolí, zúčastnili se studenti biologických 
seminářů 3. ročníků a septim, organizace Mgr. Kloudová a Mgr. Horská. 

13. 5 2016 Návštěva povodí Vltavy Plzeň, zúčastnili se studenti biologického semináře 
druhých ročníků a sext, organizace Mgr. Korčáková. 

19. 5. 2016 Návštěva Mořského světa v Praze, zúčastnili se studenti sekundy A, organizace 
Mgr. Puda a Mgr. Dostálová. 

20. 5. 2016 Exkurze do Hornického muzea v Příbrami, zúčastnili se studenti 2. B, 
organizace Mgr. Drahokoupilová a Mgr. Kloudová. 

2. 6. 2016 Exkurze na Soos a motýlí farmu v Žirovicích, zúčastnili se studenti sekundy B, 
organizace Mgr. Šedivá a Mgr. Kloudová. 

Ekologie 

2.–3. 10. 2015 Ekologická olympiáda (Spálené Poříčí) – družstva, organizace Mgr. Korčáková. 

22. 4. 2016 Sběr hliníku – vybralo se 260 kg, nejvíce nasbírala Petra Hauerová z kvarty B, 
organizace Mgr. Korčáková. 

22. 4. 2016 Čištění Úslavy ke Dni Země – zúčastnili se studenti sekundy B, organizace 
Mgr. Páník, Mgr. Šedivá. 

23. 4. 2016 Čištění Berounky ke Dni Země – zúčastnili se studenti tercie B, kvarty A, 
kvarty B, kvinty A, organizace Mgr. Páník. 

Chemie 

22. 9.2015 Hornické muzeum Příbram, zúčastnila se třída 1. B, organizace 
Mgr. Drahokoupilová. 



 31 

22. 4. 2016 ZOO PLZEŇ, zúčastnili se žáci semináře chemicko-biologická cvičení, 
organizace Mgr. Drahokoupilová. 

26. 4. 2016 ZOO PLZEŇ, zúčastnila se třída 2. A, organizace Mgr. Drahokoupilová. 

20. 5. 2016 Hornické muzeum Příbram, zúčastnila se třída 2. B, organizace 
Mgr. Drahokoupilová. 

23. 5. 2016 MOSER Karlovy Vary, zúčastnila se třída 3. A, organizace Mgr. Drahokoupilová. 

13. 6. 2016 Sklárna Nižbor, Koněpruské jeskyně, zúčastnila se třída kvinta B, organizace 
Mgr. Brichtová, Mgr. Sýkorová. 

14. 6. 2016 PRAZDROJ, zúčastnila se třída 1. B, organizace Jitka Drahokoupilová. 

22. 6. 2016 Malá chemická olympiáda – připravila předmětová komise chemie pro třídy 
nižšího stupně našeho gymnázia 2. ročník Malé chemické olympiády. Mezi 
sebou soutěžili jednak zájemci z řad sekund a stejně tak poměřili síly i studenti 
tercií. 

23. 6. 2016 ADIS TACHOV, zpracování plastů, zúčastnila se třída tercie A, organizace 
Mgr. Jana Brichtová. 

28. 6. 2016 Den chemie – předmětová komise chemie připravila tzv. Den chemie, při 
kterém jsme vyhodnotili 52. ročník CHO a nejúspěšnějším řešitelům CHO 
předali odměny. Chemické dopoledne zpestřili i hudebním vystoupením někteří 
řešitelé CHO a ti, co nehráli na nějaký nástroj, připravili pro ostatní efektní 
pokusy. 

Fyzika 

30. 9. – 2. 10. 2015 Exkurze – Liberec, zúčastnili se vybraní studenti nižšího gymnázia, organizace 
Mgr. Nováková. 

27. 10. 2015 Exkurze – FAV ZČU, zúčastnili se vybraní studenti vyššího gymnázia, 
organizace Mgr. Nováková. 

28. 1. 2016 Workshop FPE ZČU Plzeň, zúčastnila se třída tercie B, organizace 
Mgr. Nováková. 

9. 3. 2016 Exkurze – Štefánikova hvězdárna Praha, zúčastnila se třída septima A, 
organizace RNDr. Grohmannová. 

18. 3. 2016 Beseda o jaderné energetice s pracovníky Jaderné elektrárny Temelín, 
zúčastnily se třídy kvarta A, kvarta B, septima A, 3. A, oktáva B, 4. B, 
organizace Mgr. Hálová. 

27. 4. 2016 Exkurze – Deutsches Museum Mnichov, zúčastnili se vybraní studenti sext, 
2. ročníků a septim, organizace Mgr. Komprdová. 

Informatika a výpočetní technika 

5. 10. 2015 Školní kolo soutěže PIŠQWORKY, organizace Mgr. Cón. 

12. 11. 2015 Oblastní kolo soutěže PIŠQWORKY, organizace Mgr. Cón. 

16.–19. 5. 2016 Exkurze do Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje – zúčastnily se třídy 
kvarta A, kvarta B, 1. A a 1. B, organizace Ing. Martínková. 

Dějepis 

25. 9. 2015 Archeologie zblízka, přednáška a beseda s pracovnicí Západočeského institutu 
pro záchranu památek (ZIP), zúčastnily se třídy prima A a prima B, organizace 
Mgr. Walterová. 

2. 10. 2015 Archeologie zblízka, přednáška a beseda s pracovnicí Západočeského institutu 
pro záchranu památek (ZIP), zúčastnily třídy 1. A a 1. B, organizace 
Mgr. Walterová. 



 32 

6. 10. 2015 Historická exkurze do Prahy. Třída sexta B navštívila Národní muzeum 
(výstavu Smrt), Bílou horu, letohrádek Hvězda. Organizace a pedagogický 
dozor Mgr. Walterová a Mgr. Šedivá. 

22. 10. 2015 Přednáška PhDr. P. Suka „Nacistická propaganda“, zúčastnili se studenti 
3. ročníků a septim v rámci semináře z dějepisu a studenti ZSV 4. ročníků. 
Organizace Mgr. Mervartová a Mgr. Kutná. 

4. 11. 2015 Národopisné muzeum v Plzni, zúčastnila se třída tercie B, organizace 
a pedagogický dozor PaedDr. Hirschová a Mgr. Korčáková. 

13. 11. 2015 Vyhodnocení 8. ročníku korespondenční soutěže vyhlašované Masarykovým 
demokratickým hnutím „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“, zúčastnilo 
se 10 studentů, organizace Mgr. Walterová. 

19. 11. 2015 Školní kolo dějepisné olympiády (45. ročník), zúčastnilo se 24 studentů tercií 
a kvart, organizace Mgr. Skočný. 

18. 12. 2015 Návštěva Muzea komunismu v Praze se třídou oktáva B, organizace 
a pedagogický doprovod Mgr. Mervartová a PaedDr. Hirschová. 

21. 12. 2015 Prohlídka interiérů Adolfa Loose v Bendově ulici č. 10 a na Klatovské třídě 
č. 12, pro 4. B zorganizovala Mgr. Walterová. 

19. 1. 2016 Okresní kolo dějepisné olympiády, účast 3 studentů Masarykova gymnázia, 
organizace Mgr. Skočný. 

10. 3. 2016 Národní památník na Vítkově, zúčastnila se třída 4. B, zorganizovala 
Mgr. Walterová. 

22. 3. 2016 Beseda s Věrou Sosnarovou, vězeňkyní sovětského gulagu, v aule Gymnázia 
na Mikulášském náměstí, zúčastnily se septimy, organizace Mgr. Tesař 
a PaedDr. Hirschová. 

26. 3. 2015 Příběh Pražského hradu I – hra s úkoly, prohlídka Zlaté uličky, Vladislavského 
sálu, baziliky sv. Jiří a Chrámu sv. Víta, zúčastnila se třída sekunda B, 
organizace a pedagogický dozor PaedDr. Hirschová a Mgr. Majerová.  

1. 4. 2016 Historická exkurze do tvrze Dřevčice u Brandýsa nad Labem, zúčastnily se 
třídy sekunda A a sekunda B, organizace Mgr. Walterová, pedagogický dozor 
PaedDr. Hirschová a Mgr. Puda. 

6. 4. 2016 Krajské kolo historické soutěže gymnázií (předkolo chebské celostátní 
soutěže), zúčastnili se 3 studenti, organizace Mgr. Mervartová, doprovod 
Mgr. Boříková. 

19. 4. 2016 Skupina historického šermu Pernštejni přijela s představením „Renesanční 
vojenství“, zúčastnily se třídy sekunda A, sekunda B, tercie A a tercie B, 
organizace PaedDr. Hirschová. 

12. 5. 2016 Židovské muzeum v Praze, zúčastnila se třída kvinta A, organizace 
Mgr. Majerová a Mgr. Kajanová. 

26. 5. 2016 Příběh Pražského hradu I – hra s úkoly, prohlídka Zlaté uličky, baziliky sv. Jiří, 
Chrámu sv. Víta a dalších památek Starého Města, zúčastnila se třída tercie A, 
organizace a pedagogický dozor Mgr. Majerová a Mgr. Benešová. 

27. 5. 2016 Muzeum Karlova mostu, účast třídy 1. A, organizace Mgr. Mervartová 
a Mgr. Eretová. 

13. 6. 2016 Historická Plzeň, exkurze třídy prima A, zorganizovala Mgr. Hájková 
a Mgr. Boříková. 

13. 6. 2016 Legiovlak – u příležitosti 100. výročí boje československých legií za samostatný 
stát byl přistaven na nádraží v Křimicích, zúčastnila se třída tercie B, 
organizace PaedDr. Hirschová a Mgr. Korčáková. 

16. 6. 2016 Legiovlak viděla třída sexta A, organizace a pedagogický dozor 
PaedDr. Hirschová a Mgr. Majerová. 



 33 

Zeměpis 

Dny geografie – od roku 2014 popularizuje geografii Day of Geography americké neziskové 
společnosti. Cílem je ukázat, že existuje široké spektrum možností uplatnění geografů 
a geografického studia v praktickém životě. 
Na naší škole se v rámci těchto dnů uskutečnily dvě přednášky. První s RNDr. Janem Koppem, 
Ph.D. na téma „Geografie ostrovů“ dne 19. 11. 2015 ve 2. B. Druhou vedl 24. 11. 2015 pro 
studenty reálií prof. Michal Kohout na téma „Geography of America“. 
Organizačně tuto akci zajišťovala Mgr. Ilona Kloudová. 

 

6. 10. 2015 Most – uhelné safari, zúčastnily se třídy septima A a septima B, akce ve 
spolupráci s předmětovou komisí anglického jazyka, organizace 
Mgr. Holubová, PhDr. Tolletová. 

8. 10. 2015 Hvězdárna Plzeň, zúčastnila se 1. A, organizace Mgr. Kloudová. 

20. 10. 2015 Hvězdárna Plzeň, zúčastnila se 2. B, organizace Mgr. Kloudová. 

24. 2. 2016 Planeta 3000, geografický pořad Afrika – kolébka lidstva, Beseda, zúčastnily se 
sekundy, kvinty a druhé ročníky, organizace Mgr. Holubová. 

10. 3. 2016 Geografický pořad Peru – čtyři strany světa, Beseda, zúčastnily se kvinty 
a druhé ročníky, organizace Mgr. Kloudová. 

11. 5. 2016 Hornické muzeum Příbram, zúčastnila se TB, organizace Mgr. Kloudová 
a Mgr. Korčáková. 

20. 5. 2016 Hornické muzeum Příbram, zúčastnila se 2. B, organizace Mgr. Kloudová 
a Mgr. Drahokoupilová. 

23. 5. 2016 Exkurze – Karlovarsko, zúčastnila se 3. A, organizace Mgr. Kloudová 
a Mgr. Drahokoupilová. 

Výtvarná výchova 

Září 2015 V Galerii města Plzně jsme viděli zajímavou výstavu současného českého 
všestranného tvůrce Petra Nikla. Užili jsme si zážitkovou galerijní animaci. 

Listopad 2015 Vytvořili jsme návrhy na novoročenku školy.  

Prosinec 2015 V rámci Dne otevřených dveří jsme prezentovali keramické a výtvarné práce. 

 Připravili jsme keramické dárky pro portugalskou velvyslankyni, která 
navštívila se svým doprovodem naše gymnázium. 

Leden 2016 V Západočeské galerii jsme se zapojili do projektů galerijních animací a prožili 
jsme si návštěvy výstavy „Vznešenost a zbožnost“. 

Únor 2016 Spolupráce s organizací Svoboda zvířat – sekce na ochranu koček – vytvořili 
jsme keramické kočky, které jsme této organizaci věnovali na podporu finanční 
sbírky. 

 Získali jsme finanční příspěvek z nadačního fondu Magistrátu města Plzně na 
výtvarný projekt „Tradice v hlíně“. 

Březen 2016 Vytvořili jsme keramické dárky, které udělaly radost seniorům v Domově 
sv. Jiří. Dostali je v rámci Velikonočního programu, který připravili studenti.  

Květen 2016 Naše komiksy o historii Plzně se staly součástí výstavy ve Francouzské alianci. 

Červen 2016 V rámci projektu Noc kostelů se v kostele sv. Jiří v Plzni – Doubravce 
uskutečnila výstava výtvarných prací našich současných i bývalých studentů 
pod názvem „Očím neviditelné“. 

 Vybranými pracemi studentů jsme se zúčastnili soutěže „Stáří očima mládí“. 



 34 

SPORTOVNÍ AKCE A NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 

Plavání 

Chlapci V. kategorie, 1. místo ve sdruženém okresním a krajském kole AŠSK v plavání. 

 

Zleva: Martin Pokorný (oktáva B), Lukáš Bucháček (sexta B), Lukáš Jan (1. A), Jan Žák (2. A), 
Ondřej Jan (4. A), Martin Hrabačka (3. B) 

 

Dívky V. kategorie, 2. místo ve sdruženém okresním a krajském kole AŠSK v plavání. 

 

Zleva: Petra Hauerová (kvinta B), Michaela Ulipová (oktáva B), Anna Kretková (oktáva B), 
Eliška Králová (oktáva A), Eliška Marková (kvinta A), Jitka Krocová (kvinta B) 

V letošním školním roce 2015/2016 se z krajských kol nepostupovalo do republikového finále. 

 

Hasičské závody 

Dne 27. 5. 2016 se ve Škoda parku uskutečnila štafeta v režii plzeňských dobrovolných hasičů, ve 
které se utkala družstva z několika různých středních škol, aby poměřila své dovednosti 
s ostatními, utužila kolektiv a zkusila si týmovou spolupráci. Pokud někdo nebyl zrovna týmový 
hráč, mohl se utkat s časem v závodu jednotlivců. Žáci Masarykova gymnázia se zúčastnili obou 
dostupných kategorií a ani v jedné nešlo o fiasko. 

Za MG se účastnila čtyři družstva. Obě skupiny složené ze studentů 2. B se na náročném okruhu 
vešly pod sedmdesát vteřin, což se dá v porovnání s ostatními považovat za solidní. V jednotlivcích 



 35 

obsadil první místo Jindřich Fiala, taktéž žák 2. B, který měl ještě k tomu v nohách svůj úsek 
štafety. 

 

 
 

Maratónci opět vítězní 

Dne 27. 4. 2016 se štafeta Top team Masarykova gymnázia ve složení Filip Polák (4. A), Jindřich 
Fiala (2. B), Tereza Kinkorová (SPA), Kryštof Krs (1. B), Lenka Langhammerová (SPB), Martin 
Kraus (KIA), Michaela Stronerová (3. B), David Horký, Petr Hosnedl (oba 2. B) a Martin Hrabačka 
(3. B) zúčastnila semifinálového kola Juniorského maratonu. Již počtvrté v řadě se našim 
studentům podařilo zvítězit a postoupit mezi nejlepší týmy do republikového finále konaného jako 
součást  Volkswagen maratonu v Praze 8. 5. 2016. Mgr. Eva Provodová. 

 

 
 



 36 

Plážový volejbal 

Dne 26. 5. 2016 jsme se jako každoročně zúčastnili Memoriálu Petra Havla v beachvolejbalu. 
V letošním roce se obě naše družstva ve složení Lenka Langhammerová (SPB), Barbora Černá 
(3. A) a Jakub Zahradník (SXA), Cyril Bouda (2. B) prezentovala hezkým volejbalem a v konečném 
pořadí obsadila druhá místa. Tím si zajistila postup do krajského finále. 

 

 

Republikové finále ve volejbalu 

 

 

Zleva: Cyril Bouda (2. B), Petr Chalupský (TA), Jan Janiš (KIA), Jakub Zahradník (SXA),  
Jan Kasík (1. A), Pavel Veselý (2. B) 

Po letech, kdy nás velice úspěšně ve volejbale reprezentovaly dívky, se i kluci probojovali do 
republikového finále. Náš tým byl pravděpodobně nejmladší ze startovního pole a navíc nám 
chyběl důležitý hráč. I tak ale hoši dokázali uhrát mnoho bodů proti mnohem zkušenějším týmům. 
Nakonec na nás zbylo poslední 6. místo, ale i samotnou účast hodnotíme jako veliký úspěch.  



 37 

Orientační běžci opět prokázali 
svoji kvalitu 

Dne 26. 4. 2016 se jako každoročně konalo 
krajské finále v orientačním běhu. Závod se 
tentokrát konal v Borském parku a i přes 
nepřízeň počasí se ho zúčastnilo 225 
závodníků a závodnic z 16 škol. V této 
obrovské konkurenci prokázali naši studenti 
obrovskou kvalitu a obhájili první místa 
v soutěži družstev ve všech kategoriích, 
kterých se zúčastnili, a postoupili tak do 
celostátního finále konaného v Praze, kde 
Lukáš Richtr (TB) obsadil 2. místo. K tomuto 
velkému úspěchu pomohlo i individuální 
umístění na stupních vítězů některých 
našich závodníků: 1. místo – Tereza 
Kinkorová (SPA), Lukáš Richtr (TB), 2. místo 
David Horký (2. B), 3. místo – Kateřina Šauli 
(PB). 

 

Přespolní běh 

I v letošním školním roce proběhly závody 
v přespolním běhu. Jako každý rok jsme 
obsadili všechny kategorie. Již tradičně se 
lépe vedlo dívkám. Družstvo IV. kategorie 
obsadilo i přes vítězství Sáry Kolorosové 
(4KAA) 2. místo a jen o kousek jim unikl 
postup. Ještě lépe si vedlo družstvo dívek 
VI. kategorie, které, i díky vítězné Tereze 
Kinkorové (7SPA), dokonce vyhrálo a zajistilo si tak účast v krajském finále. V tom svedly naše 
dívky urputný boj s domažlickou školou, které nakonec podlehly, a obsadily tak 2. místo. 

 

 

Družstvo dívek VI kategorie: zleva – Tereza Charvátová (SXB), Yveta Ježková (1. A),  
Kamila Rašková (SXB), Andrea Marešová (1. A), Tereza Kinkorová (SPA) 



 38 

Středoškolský atletický pohár CORNY 

Opět se hned po letních prázdninách konal středoškolský atletický pohár CORNY. I v letošním 
školním roce jsme do boje vyslali družstva hochů i dívek V. kategorie. Okresní kolo se jako každý 
rok konalo v Plzni ve Skvrňanech. Jak již bývá poslední roky zvykem, lépe si vedlo družstvo dívek, 
které obsadilo druhé místo a zajistilo si tak postup do krajského finále. Družstvu hochů se příliš 
nedařilo a obsadilo páté místo. 

V krajském finále konaném v Domažlicích se našim dívkám bohužel nevyhnula zranění a i přes 
bojovný výkon nám přední příčky unikly. 

Obrovský úspěch v nabitém poli závodnic zaznamenaly některé naše závodnice, neboť se 
probojovaly se na stupně vítězů: 

60 m: Lucie Hřebenářová (4. A) – 1. místo 

200 m: Michaela Stronerová (3. B) – 3. místo 

800 m: Michaela Stronerová (3. B) – 1. místo, Tereza Kinkorová (SPA) – 2. místo 

vrh koulí: Monika Baslová (2. B) – 2. místo, Michaela Suchá (OKB) – 3. místo 

skok vysoký: Lenka Langhammerová (SPB) – 1. místo 

štafeta dívek: 1. místo 

 

 

 

Šachové úspěchy 

I v letošním školním roce bojovali naši žáci v přeboru škol družstev v šachu, již podruhé jsme 
dokázali najít potřebný počet hráčů pro obě kategorie. 

V úterý 26. ledna se v objektu Vodárny Plzeň uskutečnilo okresní kolo. V turnaji čtyřčlenných 
družstev skončily oba týmy shodně na druhých místech, čímž si zajistily postup do krajského kola. 

Družstvo starších hrálo ve složení Lenka Šroubová (OKB), Michal Vlk (4. B), Jiří Běl (KIA) a Michal 
Polák (TA), mladší měli k dispozici náhradníka, čtveřici chlapců ze sekundy B Matěje Šeterleho, 
Tomáše Doana, Robina Kopice a Le Duc Dunga doplnil Filip Wintr z primy B. Le Duc Dung a Robin 
Kopic vyhráli všechny své partie. 

V krajském kole, které se uskutečnilo 18. března 2016 v Nepomuku, dosáhla obě naše družstva 
skvělého úspěchu. 

Tým mladších ve složení Matěj Šeterle (SB), Doan Tien Tai (SB), Filip Wintr (PB), Le Duc Dung a 
Robin Kopic (oba SB) získal 28,5 bodu z 36 možných a pouhý bod a půl ho dělil od druhého místa 
a postupu do celostátního kola! 



 39 

V kategorii středních škol reprezentovali Lenka Šroubová (OKB), Michal Vlk (4. B), Michal Polák 
(TA) a Theodor Mastný (PA) a obsadili taktéž pěkné 3. místo. 

Nejlepších individuální výsledky měli Filip Wintr, Le Duc Dung, Robin Kopic a Theodor Mastný. 

Letos naši školu opouštějí dva nejúspěšnější šachisté, tradiční účastníci republikových finále, Lenka 
Šroubová a Michal Vlk. Děkujeme jim za všechny body, které pro naše gymnázium nasbírali, a 
doufáme, že perspektivní družstvo mladších je v dalších letech napodobí a účast v celostátním kole 
si též vybojuje. 

 

Šachy – krajské finále družstev – 3. místo III. kategorie 

 

 

Šachy – krajské finále družstev – 3. místo V. kategorie 



 40 

Akce organizované školou 

Lyžařský kurz 1. ročníků a kvint 

Letos se konal 14.–20. února 2016 v Rokytnici nad Jizerou v Krkonoších. 

 

 
 

 



 41 

Lyžařský kurz sekundy A a sekundy B 

Lyžařský kurz obou sekund se konal na šumavském Špičáku v týdnu 29. 2. – 4. 3. 2016. Žáci byli 
ubytovaní v hotelu Kolibřík. Po deštivém začátku přišlo pěkné sněžení a děti měly dobré podmínky 
ke zlepšování svých lyžařských dovedností. 

 

 

Celoroční školní sportovní soutěž 
 – Aerobic Master Class 

Tradiční aerobikové soutěže se účastní 
dívky nižšího gymnázia, soutěží se ve dvou 
kolech (1. kolo aerobik, 2. kolo step 
aerobik) a do druhého kola potom 
postupuje 8-10 nejlepších dívek. 

Výsledky I. kategorie: 1. Natálie Kazecká 
(sekunda A), 2. Aneta Vocásková (sekunda 
B), 3. Hana Říšská (sekunda B) 

Výsledky II. kategorie: 1. Sára Kolorosová 
(kvarta A), 2. – 3. Adéla Fialová (kvarta A), 
2. – 3. Eliška Žáková (tercie A) 



 42 

Ringo a přehazovaná  

Soutěž je složena ze dvou dílčích her: ringa a přehazované. Výsledky obou her se sčítají. Žáci 
soutěží v házení kroužkem = ringo a v klasické přehazované se dvěma volejbalovými míči. 

 

  

I. kategorie (primy a sekundy) II. kategorie (tercie a kvarty) 

 

Výsledky I. kategorie: 1. sekunda B, 2. prima A, 3. prima B, 4. sekunda A 

Výsledky II. kategorie: 1. kvarta B, 2. tercie A, 3. kvarta A, 4. tercie B 

 

Školní turnaj v kinballu 

V prosinci jsme uspořádali kinballový turnaj pro studenty tercií až oktáv. Mladší týmy se vůbec 
neztratily, naopak dokázali starší přehrávat. Roli mírného favorita dokázali potvrdit studenti 3. A. 
Doufáme, že příští rok rozšíříme turnaj i pro primy a sekundy. 

 

 
 



 43 

Letní sportovní kurz 

Letní sportovní kurz pro 3. ročníky a septimy, proběhl jako obvykle v chatovém táboře Nový Řadov 
u Třeboně. Studenti zde prokázali zdatnost při vodáckém, cyklistickém a turistickém výcviku. 
Nezalekli se ani orientace s buzolou, ani střelby ze vzduchovky. Vše proběhlo za krásného počasí 
v nádherné jihočeské přírodě. 

 

 

 

Celoroční školní sportovní soutěž (primy–kvarty) 

Celoroční školní sportování probíhá na Masarykově gymnáziu již 7. rokem a účastní se ho třídy 
nižšího gymnázia, které jsou rozděleny do dvou věkových kategorií: I. kategorie = primy 
a sekundy, II. kategorie = tercie a kvarty. Přibližně každý měsíc daného školního roku se uskuteční 
jedno sportovní klání buď v hodinách tělesné výchovy, nebo ve volném čase žáků po vyučování. 
Vybrané soutěže, ve kterých žáci soutěžili ve školním roce 2015/2016, byly: vybíjená, střelecký 
dvojboj, ringo a přehazovaná, skokanský trojboj, velká štafeta, 60m sprint, aerobik master class, 
veslování, švihadlo, stolní tenis. Za jednotlivé soutěže žáci obdrží umístění (pořadí) ve své 
kategorii, které je jim počítáno do konečného hodnocení. V letošním školním roce zvítězila sekunda 
B za I. kategorii a za II. kategorii pak na stupně vítězů vystoupila kvarta B. Obě třídy získaly jako 
odměnu „den volna s tělocvikářem“, který se uskuteční v září 2016. 

 

Definitivní pořadí tříd ve školním roce 2015/2016: 

Třída prima A prima B sekunda A sekunda B 

Umístění 3. 4. 2. 1. 

     
Třída tercie A tercie B kvarta A kvarta B 

Umístění 3. 4. 2. 1. 

 

http://www.mgplzen.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=266&Itemid=


 44 

JAZYKOVÁ VÝUKA, ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

Anglický jazyk 

25. 9. 2015 Evropský den jazyků, Plzeňský kraj. Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem, 
a tak si studenti tříd prima A a prima B vyzkoušeli evropské jazyky v praxi, jak 
lákal bohatý program na akce na několika různých stanovištích v historickém 
centru města, pedagogický doprovod Mgr. Boříková, Mgr. Babčaníková.  

28. 9. – 5. 10. 2015 Poznávací zájezd do Belgie a Velké Británie. 51 studentů MG navštívilo 
zajímavá místa, např. Brusel, Bruggy, Dover, Londýn, Oxford, Cambridge, 
Windsor a Brighton. Ubytování bylo zajištěno v rodinách. Pedagogický 
doprovod a organizace Mgr. Vachovcová, Mgr. Kajanová. 

6. 10. 2015 Coal Safari in the Most Area. Studenti tříd septima A a septima B se vypravili 
na Mostecko, aby v praxi viděli, jak vypadá těžba v tomto kraji a jak probíhá 
následná rekultivace zdevastované krajiny. Zároveň si rozšířili i jazykové 
vědomosti v tomto oboru. Pedagogický doprovod Mgr. Holubová, 
PhDr. Tolletová. 

18. 11. 2015 English Cup, soutěž MG ve vlastní tvorbě – esej, báseň. Svoje příspěvky do 
soutěže zaslalo 41 studentů. Organizace Mgr. Čermáková, Mgr. Babčaníková. 

24. 11. 2015 Day of Geography. Na naši školu zavítal profesor Michal Kohout, State 
University of California, a tak studenti tříd 3. A, 4. A a 2. B měli možnost 
vyslechnout si jeho přednášku na téma Geography of America. 

7. 12. 2015 Den otevřených dveří pro budoucí studenty prim, informace, aktivity 
a přípravné testy připravily Bc. Jindřichová, Mgr. Eretová, Mgr. Boříková. 

8. 12. 2015 Den otevřených dveří pro budoucí studenty prvních ročníků, informace 
a přípravné testy připravily Mgr. Eretová, PhDr. Tolletová, Mgr. Vachovcová. 

9. 12. 2015 Konverzační soutěž v anglickém jazyce, školního kola III. kategorie (kvinty-
septimy, 1.-3. ročník) se zúčastnilo 27 soutěžících, organizace Mgr. Kajanová, 
Mgr. Tesková. 

10. a 15. 12. 2015 Konverzační soutěž v anglickém jazyce, školního kola I. kategorie (primy 
a sekundy) se zúčastnilo 33 studentů, organizace Mgr. Eretová, Mgr. Boříková, 
Bc. Jindřichová. 

16. 12. 2015 Jelikož je naše škola jednou ze dvou středních škol v ČR, kde se učí i 
portugalština, přijela se k nám podívat velvyslankyně Portugalské republiky, 
Její Excelence Maria Manuela Ferreira Macedo Franco. Spolu s ní přijel i ředitel 
Portugalského centra v Praze Dr. Joaquim Jose Sousa Coelho Ramos. Paní 
velvyslankyně pohovořila při besedě se studenty sexty A a zájemci z ostatních 
tříd o významu portugalštiny v oblasti obchodu na světových trzích, kultury 
a vzdělávání, a to nejen v Evropě, ale i v Africe, Jižní Americe a Asii. Na závěr 
návštěvy byl podepsán Protokol o spolupráci mezi Portugalským centrem 
v Praze a Masarykovým gymnáziem. Organizace A. Laurel, PhDr. Tolletová. 

17. a 18. 12. 2015 Konverzační soutěž v anglickém jazyce, školního kola II. kategorie (tercie 
a kvarty) se zúčastnilo 10 soutěžících, organizace Mgr. Čermáková, 
Mgr. Babčaníková. 

19. 2. 2016 Konverzační soutěž v anglickém jazyce, okresní kolo (Plzeň + Rokycany). 
Organizaci akce, jež se uskutečnila na naší škole, zajistila Mgr. Vachovcová, 
v jednotlivých porotách zasedly Mgr. Eretová, Mgr. Čermáková, 
Mgr. Kajanová. 

17.–18. 3. 2016 European Youth Parliament, National Selection Conference, Liberec, naši školu 
reprezentoval tým ve složení Viktor Karlíček, Zuzana Káčereková, Vu Thao Chi 
Kristýna ze septimy A a Martina Nguyenová z kvinty A, pedagogický doprovod 
Mgr. Kajanová. 



 45 

18. 3. 2016 Divadelní představení The Canterville Ghost, Oscar Wilde, TNT Theatre Britain, 
Měšťanská beseda v Plzni. Akce se zúčastnilo 250 studentů + 10 vyučujících, 
organizace PhDr. Tolletová. 

16.–19. 5. 2016 Maturitní zkoušku z angličtiny si zvolilo 106 studentů čtvrtých ročníků a oktáv, 
z toho profilovou zkoušku (školní) 51 studentů a společnou (státní) 55 
studentů. Vyučující: 4. A – PhDr. Tolletová, Mgr. Čermáková, 4. B – PhDr. 
Tolletová, Mgr. Kajanová, OKA – Mgr. Čermáková, Mgr. Vachovcová, OKB – 
Mgr. Vachovcová, Mgr. Babčaníková.   

28. 5. 2016 British Council, Cambridge Exams FCE + CAE, Studijní a vědecká knihovna 
v Plzni, ústní zkouška pro 14 studentů tříd septima A a septima B, příprava 
PhDr. Tolletová. 

30. 5. – 1. 6. 2016 17. ročník krajské přehlídky Ars poeticae v přednesu poezie a prózy (Agáta 
Pečená, prima A, Karel Mařík a Matěj Bureš, tercie A, Michaela Ondruszová 
a Petr Kosohorský, 3. B), v dramatizaci v cizím jazyce (studenti tercie A 
s představením The Twelve ITs), ve vlastní tvorbě (Dominik Colin Fencl ze 
septimy B) a v uměleckém překladu (Lucie Rosenthalerová z 1. B, Pavlína 
Hudcová ze sexty B, Tereza Selnerová ze septimy B, Lukáš Wilhelm a Jan 
Rosenthaler z 2. B), pedagogický doprovod Mgr. Čermáková, Mgr. Eretová. 

4. a 8. 6. 2016 British Council, Cambridge Exams FCE + CAE, Studijní a vědecká knihovna 
v Plzni, písemná zkouška pro 14 studentů tříd septima A a septima B, příprava 
PhDr. Tolletová. 

9. 6. 2016 Rozřazovací testy z angličtiny do budoucí primy A a 1. A, tříd s rozšířenou 
jazykovou výukou. 

6.–24. 6. 2016 Díky opět obnovené finanční podpoře MŠMT se význačně zvýšila možnost pro 
nadané a motivované studenty naučit se víc nad rámec učiva střední školy. 
Bylo realizováno seznámení studentů s možností studia v angličtině 
prostřednictvím CTM Online kurzů na univerzitách v USA a CTY Online kurzů 
na Johns Hopkins University, Baltimore, USA. Zájem je především 
o matematiku, chemii, fyziku a psychologii. Vedoucí výběrové komise 
Mgr. Komprdová, za anglický jazyk PhDr. Tolletová. 

Mezinárodní zkoušky 

Cambridge Exam – Certificate of Advanced English, Level A (C2), Level B a C (C1) 
Cambridge Exam – First Certificate of English, Level A (C1), Level B a C (B2) 
 
Certifikáty FCE a CAE si v průběhu školního roku převzalo 12 studentů. 
OKA – Renáta Chalupská CAE/A (C2), Vojtěch Milota CAE (C1), Gabriela Krsková FCE/A (C1), 

Michaela Růžičková FCE/A (C1), Michaela Krausová FCE/A (C1) 
Příprava Mgr. Čermáková. 
 
Studenti semináře anglického jazyka a reálií  
OKB – Petr Hladík CAE (C1), Klaudia Schlachtová FCE/A (C1), Jan Podskalský FCE (B2), Robert 

Amler FCE (B2), Dan Pokorný FCE (B2), 
OKA – Anežka Komorová FCE (B2), 4. B – Jan Pihera FCE (B2). 
V květnu/červnu 2016 skládalo ve Studijní a vědecké knihovně v Plzni Cambridgeské zkoušky 
organizované British Council v Praze 14 studentů: 
CAE: 
SPA – Zuzana Káčereková a Vu Thao Chi Kristýna 
FCE: 
SPA – Stanislava Benešová, Dominik Holeček, Jan Kolečko, Tomáš Pracna, Jan Wirth, Jaroslav 

Zimmermann, SPB – Jana Berková, Michaela Franková, Barbora Holá, Václav Honzík, 
Tereza Selnerová, Věra Tesařová. 

Výsledky budou známy v průběhu letních prázdnin, příprava PhDr. Tolletová. 



 46 

Studenti v zahraničí 

Velká Británie – Štěpánka Havlová (SXA), Canterbury, Velká Británie 
Velká Británie – Ester Papazianová (3. B) – absolvovala čtrnáctidenní intenzivní kurz anglického 
jazyka v Anglii na jazykové škole English in Margate. Veškeré náklady byly hrazeny z Nadačního 
fondu Klausových. 

Francouzský jazyk 

19.–23. 10. 2015 Projekt s partnerským městem Limoges. Město Limoges, partnerské město 
Plzeň, požádalo MG o spolupráci na projektu „MIX´CITIES“. Projekt byl 
financován z programu Erasmus+, ze kterého škola pořídila program na 
stříhání videa. Z projektu vznikla graffiti ve Fresh Air Gallery, která byla 
představena na vernisáži 23. 10. v rámci festivalu Bonjour Plzeň. Graffiti 
vyjadřovala partnerství obou měst. Akce se zúčastnili studenti sexty A 
a septimy B, organizace Mgr. Fajtová. 

27. 10. – 3. 11. 2015 „KOMIKS IN“ – Francouzská aliance. Vyhlášení výsledků proběhlo 7. 11. 2015 
v Depo 2015. Akce se zúčastnili studenti sexty A, septimy B a vybraní studenti 
výtvarné výchovy, organizace Mgr. Fajtová ve spolupráci s předmětovou 
komisí VV. 

26. 10. 2015 „SLAM POETRY“ – Francouzská aliance.  Workshop s francouzským slamerem. 
Akce se zúčastnili studenti sexty A, organizace Mgr. Fajtová. 

24. 11. 2015 Studenti maturitních ročníků se zúčastnili exkurze do Francouzského institutu, 
jeho mediatéky a centra, které poskytuje informace o možnostech studia ve 
Francii, organizace Mgr. Fajtová. 

7. a 8. 12. 2015 Den otevřených dveří – francouzština se zúčastnila obou dnů a poskytovala 
informace a studiu francouzštiny, organizace Mgr. Fajtová. 

5. 11. 2015 Výstava a workshop „Byla jednou jedna škola“ – Francouzská aliance. Akce se 
zúčastnili studenti sexty A a septimy B, organizace Mgr. Fajtová. 

20. 10. 2015 Workshop s tanečníky ze skupiny „City breakers“. V rámci festivalu Bonjour 
Plzeň naši školu navštívili tanečníci z Liege a připravili workshop pro hodinu 
tělesné výchovy. Akce se zúčastnili studenti tercie A, organizace Mgr. Fajtová. 

18. 1. 2016 Prezentace o regionu Franche-Comté. V lednu naši školu několikrát navštívili 
stážisti z francouzského regionu Franche-Comté a připravili prezentace o svém 
regionu. V regionu Franche-Comté, partnerském regionu Plzeně, v letošním 
školním roce studuje 5 našich studentů v rámci programu „Rok ve Franche-
Comté“. Díky jejich studiu se připravuje spolupráce se školou ve městě 
Héricourt. Akce se zúčastnili studenti sexty A, septimy B a semináře 
francouzského jazyka, organizace Mgr. Fajtová. 

17. 3. 2016 Vernisáž výstavy „Liberté, égalité, fraternité“ – Francouzská aliance. Ve 
spolupráci s mediálním seminářem se jeho studenti zapojili do výstavy 
a doplnili tak plakáty studentů Střední uměleckoprůmyslové školy a ZUŠ 
Zámeček, organizace Mgr. Fajtová, Mgr. Kolář.  

21. 3. 2016 „Den frankofonie“. U příležitosti Mezinárodního dne frankofonie 20. 3. připravili 
v pondělí 21. 3. studenti sexty A a septimy B Den frankofonie na naší škole, 
organizace Mgr. Fajtová. 

16. 3. 2016 Soutěž ve francouzském jazyce – KCVJŠ, krajské kolo, organizace 
Mgr. Fajtová. 

13. 5. 2016 „Den románských jazyků“ – Francouzská aliance. Akci připravili studenti 
sexty A a studenti z kroužku portugalštiny ve spolupráci se studenty 
z Gymnázia Luďka Pika, organizace Mgr. Fajtová, António Laurel. 

30. 5. – 1. 6. 2016 17. ročník krajské přehlídky Ars poeticae – vlastní tvorba – zúčastnili se Tereza 
Jančová a Přemysl Kaucký ze sexty A, organizace Mgr. Fajtová. 



 47 

Studenti v zahraničí 

Francie – Terezie Burešová (SXA), Lycée polyvalent Louis Aragon, Bourgogne-Franche-Comté, 
Héricourt 

Francie – Veronika Chladová (SPB) a Jana Heinrichová (SPB), Lycée Follereau, Bourgogne-
Franche-Comté, Belfort 

Francie – Tereza Šlaisová (SXA), Lycée Général & Collège Victor Considérant, Bourgogne-Franche-
Comté, Salins-les-Bains 

Francie – Edita Dvořáková (SXA), Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes, Niort 

Portugalský jazyk 

23. 6. 2015 Navázán kontakt s Instituto Camões (Institutem pro Spolupráci a portugalský 
jazyk zastoupeným velvyslankyní Portugalska v Praze), Dr. Joaquim J. S. 
Coelho Ramos, PhDr. Tolletová. 

10. 9. 2015-30. 4. 2016 Kroužek portugalštiny. Naše škola se stala jednou ze dvou středních škol 
v České republice, kde mají studenti možnost studovat portugalštinu s rodilým 
mluvčím, Bc. A. Laurelem. 

7. 9. a 10. 11. 2015 Dar Portugalského velvyslanectví v Praze pro založení malé knihovny lusofonní 
literatury na MG (knihy, slovníky, učebnice a časopisy), Bc. Laurel, 
PhDr. Tolletová. 

16. 12. 2015 Její Excelence Maria Manuela Ferreira Macedo Franco, velvyslankyně 
Portugalska v České republice, a ředitel Portugalského centra v Praze Dr. 
Joaquim J. S. Coelho Ramos navštívili naši školu. Setkání se zúčastnili studenti 
portugalštiny, studenti sexty A a rovněž zájemci z ostatních tříd. Beseda byla 
vedena v anglickém jazyce. Paní velvyslankyně se hlavně zaměřila na význam 
portugalštiny v mezinárodní politice a v mezinárodním obchodu. 
Ing. Matějková, Bc. Laurel, PhDr. Tolletová. 

16. 12. 2015 Mezi MG v Plzni a Institutem Camões byla podepsána dohoda o spolupráci při 
rozvoji kulturních a vzdělávacích portugalsko-českých vztahů. Ing. Matějková, 
ředitelka školy, a Její Excelence Maria Manuela Ferreira Macedo Franco, 
velvyslankyně Portugalska v ČR. 

13. 5. 2016 Den románských jazyků v Plzni, Alliance Francaise v Plzni. Studenti sexty A si 
připravili prezentace o portugalsky mluvících zemích, zúčastnili se rovněž 
aktivit zaměřených na portugalštinu a Portugalsko, Bc. Laurel. 

17. 5. 2016 The Mediterranean Festival v Měšťanské besedě v Plzni. Studenti 1. A se 
prostřednictvím filmu „Fado“ dozvěděli zajímavé informace o portugalské 
národní hudbě, Bc. Laurel. 

27. 5. 2016 The Mediterranean Festival, Amorvino v Plzni. Studenti MG mohli strávit tzv. 
Den s portugalštinou (krátký jazykový kurz, výstava fotografií, koncert), 
António Laurel. 

Ruský jazyk 

V letošním školním roce si dvouletý volitelný seminář z ruského jazyka vybralo 24 žáků ze tříd 2. A, 
sexta A a sexta B, i přes velký počet účastníků a zařazení do rozvrhu 8.–9. hodinu se podařilo 
zvládnout základní jazykové dovednosti na úrovni A1. 

Pokračovala spolupráce s Ruským centrem na ZČU, kromě pravidelných seminářů pro vyučující se 
zde 10. června 2016 konala přednáška a seminář s názvem „Cestování do země Azbuky“, 
zúčastnilo se šest studentů z letošního semináře a čtyři studenti, kteří si ruštinu vybrali pro příští 
školní rok. 

https://fr.wikipedia.org/wiki/Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes


 48 

Německý jazyk 

30. 9. 2015 Exkurze do Saského Švýcarska za účasti žáků tercie A a tercie B, organizace 
a doprovod Mgr. Vyčítalová a Mgr. Majerová. 

6.–9. 10. 2015 Výměnný pobyt studentů – 15 žáků ze školy Anton-Bruckner-Gymnasium ze 
Straubingu navštívilo Plzeň, Prahu a Karlovy Vary, zúčastnili se vyučování na 
naší škole a byli ubytováni v rodinách žáků sekund a tercií, organizace 
Mgr. Davídková a Mgr. Egrmajerová. 

12. 10. 2015 Výměnný pobyt studentů – 16 žáků z gymnázia Alberta Magna z Regensburgu 
navštívilo Plzeň, Prahu a Karlštejn, zúčastnili se vyučování na našem gymnáziu 
a byli ubytování v hostitelských rodinách našich studentů ze sext a 2. ročníků. 
Organizace Mgr. Walterová a Mgr. Hrušková. 

21.–23. 4. 2016 Exkurze do Vídně pro žáky 3. B a 2. A, zorganizovali Mgr. Vyčítalová 
a Mgr Skočný. 

30. 5. – 2. 6. 2016 Výměnný pobyt studentů – 17 studentů ze sext a 2. ročníků navštívilo 
Albertus-Magnus-Gymnasium v Regensburgu, město Regensburg a okolí, 
Walhalu  a München. Studenti byli ubytováni v hostitelských rodinách. 
Organizace a doprovod Mgr. Walterová a Mgr. Hrušková. 

7. – 10. 6. 2016 Výměnný pobyt studentů – 15 žáků sekund a tercií našeho gymnázia 
vycestovalo do Straubingu. Navštívili partnerskou školu, Regensburg 
a Kehlheim, žáci byli ubytováni v rodinách žáků – partnerů. Organizace 
Mgr. Davídková a Mgr. Egrmajerová. 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom II 

Tuto zkoušku úrovně C1 a B2 podle Evropského referenčního rámce složilo 22 studentů 
a studentek oktáv a 4. ročníků, kteří byli připravováni lektorkou NJ Sofií Iliadis a všemi vyučujícími 
německého jazyka v daných ročnících. Zúročili tak znalosti z hodin němčiny za všechny roky studia 
na gymnáziu. Jsme jednou z 20 škol v ČR, na níž Zentrale für Auslandswesen v Kolíně nad Rýnem 
tuto zkoušku zajišťuje. Písemná část se konala 1. 12. 2015 a ústní zkouška proběhla ve dnech 
14. až 17. 12. 2015. Organizaci zajistily lektorka Sofia Iliadis a Mgr. Vyčítalová. Zahraniční školy 
a univerzity tuto zkoušku akceptují a řada našich vysokých škol ji zohledňuje při přijímacím řízení. 

Jazyková úroveň C1 

OKA – Balíková Markéta, Dolívková Veronika, Herličková Jana, Hrabě Vladan, Chalupská Renata, 
Krsková Gabriela, Sloupová Viktorie 

4. A – Houšková Veronika, Kohoutová Alžběta, Tauchenová Lucie 

Jazyková úroveň B2 

OKA – Feranec Pavel, Frýbová Karolína, Hlaváč Jiří, Hoch Martin, Mezerová Kateřina 
OKB – Divišová Nikola, Šroubová Lenka 
4. A – Choltová Lenka, Karlová Veronika, Říhová Kateřina, Švarc Ondřej, Třísková Veronika 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom I 

Již počtvrté mohli studenti kvint, sext a septim, 2. a 3. ročníků skládat zkoušku Sprachdiplom na 
úrovni A2, B1 dle ERR. Zkouška, kterou skládalo 60 žáků, byla zajišťována organizací Zentrale für 
Auslandswesen v Kolíně nad Rýnem. Ústní část zkoušky úrovně B1 úspěšně zvládli všichni 
přihlášení studenti, výsledky písemné části zkoušky nebyly do uzávěrky vydání této výroční zprávy 
známy. 

Písemná zkouška proběhla 9. 3. 2016, ústní zkoušky následně v termínech 4.–7. 4. 2016. 
Organizaci zajistily lektorka Sofia Iliadis a Mgr. Egrmajerová. Dík patří i všem vyučujícím, kteří žáky 
připravovali na úspěšné složení zkoušky. 



 49 

Studenti v zahraničí 

Regensburg, SRN – roční pobyt – Chodounský Dominik – septima A 

Jugend debattiert international (diskuzní soutěž v německém jazyce) 

Organizátorem je Goethe Institut pod patronací spolkového prezidenta, iniciátorem celé soutěže je 
nadace „Erinnerung, Verantwortung und Zukunft“ a taktéž nadace Hertie. 

Na naší škole jsou organizátorkami lektorka paní Iliadis a Jana Šimonová. 

Téma únorového školního kola bylo „Soll in Tschechien ein bedingungsloses Grundeinkommen 
eingeführt werden?“ (Má se v Česku zavést bezpodmínečná základní mzda?“) a 15. 3. se v Praze 
konalo Oblastní kolo, kde se utkaly studentky Turková Dagmar ze 3. A a Vu Thao Chi ze SPA se 
soutěžícími z Gymnázia Thomase Manna z Prahy, J. Š. Baara z Domažlic a Biskupského gymnázia 
z Českých Budějovic. Téma debaty bylo:“ Sollen die Schulleiter an tschechischen Schulen von den 
Lehrern und Schülervertretern gewählt werden?“ (Mají být ředitelé na českých školách voleni 
učiteli a zástupci žáků?) Naše soutěžící doprovodili jako publikum žáci septimy A a B. Vu Thao Chi 
byla čtvrtá a postoupila jako náhradnice do Zemského kola („Landesqualifizierung“), které se 
konalo 29. 4. 2016 v Praze v Goethově institutu. Za aktivní a úspěšnou účast se výše uvedené 
studentky zúčastní jako publikum finále, které se koná 15. – 16. 6. 2016 v Českém muzeu hudby 
v Praze.  

  

Exkurze do Saského Švýcarska 

Dne 30. září se třídy tercie A a tercie B vydaly na výlet do Saska v Německu. Sešli jsme se 
u autobusu u vlakového nádraží v Plzni a po třech hodinách jízdy jsme dorazili do malého 
lázeňského městečka Bad Schandau. Nejprve 
jsme vyjeli výtahem na skalnatý kopec, ze 
kterého jsme viděli město a celé skalnaté okolí. 
Když jsme vyšli ještě výše, viděli jsme ve 
výběhu rysy. Dolů jsme sešli pěšky a měli jsme 
krátký rozchod na zmrzlinu a zakoupení 
suvenýrů. Setkali jsme se u přívozu přes Labe, 
přejeli jsme řeku a na druhém břehu na nás 
čekal autobus. Odvezl nás k obrovskému a 
rozsáhlému skalnímu útvaru Polabských 
pískovců, k Bastei. Z výšky byl nádherný výhled 
na zvláštní přírodní útvary všude kolem. Prošli 
jsme se po těchto skalách a vrátili jsme se 
zpátky k autobusu. Ten nás odvezl k jedné 
z největších středověkých pevností v Evropě, ke 
Königsteinu. Tam nás uvítal milý průvodce, který kupodivu mluvil česky. Vyprávěl nám o historii 
a provedl nás touto monumentální stavbou. Dole pod pevností jsme se zastavili v cukrárně a jeli 
jsme domů. I když jsme přijeli do Plzně velmi pozdě, byl to ten nejkrásnější výlet. 

 Lucie Vodičková, Darina Šyrjajeva, tercie A 



 50 

Historicko-jazykovědná exkurze do Vídně  

Ve dnech 21. až 23. dubna 2016 se třídy 2. A a 3. B zúčastnily pod zodpovědným pedagogickým 
dohledem Mgr. Vyčítalové a Mgr. Skočného historicko-jazykovědné exkurze do Mikulova a hlavního 
města Rakouska – Vídně. 

Zájezd započal ve čtvrtek po obědě od budovy školy a první cíl, malebné městečko Mikulov, 
účastníci spatřili po 5 hodinách jízdy luxusním busem. Zde žáci zběžně zhlédli pod velením 
neúnavného průvodce pana Urbánka tamější 
krásy, kolem 21. hodiny pak dorazili do kempu 
Pasohlávky, kde strávili první chladnou noc. 

Z Moravy už zkušený řidič zvládl cestu do Vídně 
za pouhou 1,5 hodinu. Zde žáci navštívili 
centrum OSN, obrovskou moderní budovu, kde 
před vstupem museli projít všichni návštěvníci 
důkladnou kontrolou. Zážitků lačný dav 
následoval pana průvodce, který jej bez 
zaváhání vedl od vídeňské radnice, ve které 
proběhla důkladná exkurze, přes Hofburg, 
Příkopy, náměstí Stephansplatz až do 
Stephansdomu. Zde se podařilo nasytit prázdné 
žaludky všech. Den druhý byl zakončen v 
zábavním parku Prater, ve kterém se jak žáci, 
tak učitelé vrátili do dětských let. Přespali v 
hostelu v centru Vídně. V ceně noclehu byla bohatá snídaně, kterou všichni s radostí zhltli. 

Náplní posledního dne byla v ranních hodinách návštěva zámku Schönbrunn a zajímavá prohlídka 
rakouského parlamentu. Na programu byla také návštěva Kapucínské hrobky, která měla pro 
některé citlivé duše poněkud strašidelnou atmosféru. Na zakončení tohoto nádherného výletu pan 
Urbánek naplánoval zhlédnutí Hundertwasserova domu. Zpět do českých luhů a hájů dorazili 
účastníci kolem 22. hodiny. 

Výlet se všem velice líbil a vzpomínat budou hlavně na nádhernou trasu radnice-Hofburg. 

 Honza Žák, Dominik Delič, 2. A 
 

 



 51 

VÝSLEDKY OLYMPIÁD A SOUTĚŽÍ 

Matematická olympiáda 

Vlachovský Karel, OKA 7. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie A 
Karlíček Viktor, SPA 2. místo ve školním kole, kategorie A  
Průcha Pavel, OKA 3. místo ve školním kole, kategorie A 
Bucháček Lukáš, SXB 1. místo ve školním kole, kategorie B 
Nováková Monika, SXB 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Nguyen Quoc Anh, SXB 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Novoveská Miroslava, KIB 2. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie C 
Pádecký Lukáš, KIB 10. místo v krajském kole, 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Ha Duc David, KIA 2. místo ve školním kole, kategorie C 
Krůsová Kateřina, KAB 1. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Kubátová Tereza, KAA 10. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Krůs František, TB 1. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Polák Michal, TA 2. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Chalupský Petr, TA 9. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Křížek Matouš, SB 3. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Veliký Vladislav, SA 6. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Zajíček Benjamin Dominik, SB 7. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Wintr Filip, PB 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Kňourková Jana, PB 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Klesa Jakub, PB 2. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Egrová Nikola, PB 2. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Davídková Markéta, PB 3. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Polák Martin, PA 5. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Pythagoriáda 

Krůs František, TB 2. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Čekan Jakub, TB 4. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Kučera Václav, TB 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Šebesta Adam, SA 1. místo ve školním kole, kategorie sekundy 
Davídková Markéta, PB 1. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, kategorie primy 
Lásková Lucie, PA 1. místo ve školním kole, kategorie primy 
Polák Martin, PA 1. místo ve školním kole, kategorie primy 

Náboj (mezinárodní matematická soutěž) – družstva 

Pokorný Martin, OKB 64. místo v ČR, 165. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Vlachovský Karel, OKA 64. místo v ČR, 165. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Tothová Tereza, OKB 64. místo v ČR, 165. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Papazianová Ester, 3. B 64. místo v ČR, 165. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Hrabačka Martin, 3. B 64. místo v ČR, 165. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři   
Nguyen Quoc Anh, SXB 37. místo v ČR, 127. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Nováková Monika, SXB 37. místo v ČR, 127. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Beran Vít, SXB 37. místo v ČR, 127. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Bucháček Lukáš, SXB 37. místo v ČR, 127. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Novoveská Miroslava, KIB 37. místo v ČR, 127. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 

FYKOS (fyzikální korespondenční seminář) 

– prestižní fyzikální soutěž organizovaná MFF UK pro nejlepší studenty v rámci ČR a SR 
Beran Vít, SXB 1. místo v celoroční soutěži, kategorie 2. ročníky, 

celkově 1. místo mezi všemi účastníky 



 52 

Matematický klokan 

Pokorný Martin, OKB 1. místo ve školním kole, kategorie Student 
Pádecký Lukáš, KIB 1. místo ve školním kole, kategorie Junior 
Krůsová Kateřina, KAB 1. místo ve školním kole, kategorie Kadet 
Šebesta Adam, SA 1. místo ve školním kole, kategorie Benjamín 

Fyzikální olympiáda 

Krůs František, TB 4. místo v okresním kole, kategorie F (úspěšný řešitel) 
Jelínek Jan, TB 6. místo v krajském kole, kategorie F (úspěšný řešitel) 
Chalupský Petr, TA 8. místo v krajském kole, kategorie F (úspěšný řešitel) 
Komprda Matěj, TB 11. místo v krajském kole, kategorie F (úspěšný řešitel) 
Kučera Václav, TB 13. místo v krajském kole, kategorie F (úspěšný řešitel) 
Pohořelý Jan, KAA 7. místo v okresním kole, kategorie E (úspěšný řešitel) 
Novoveská Miroslava, KIB 1. místo v krajském kole, kategorie D 
Rosenthalerová Lucie, 1. B 16. místo v krajském kole, kategorie D (úspěšný řešitel) 
Vopalecká Kateřina, 1. B 17. místo v krajském kole, kategorie D (úspěšný řešitel) 
Beran Vít, SXB 2. místo v krajském kole, kategorie C 
Pokorný Martin, OKB 7. místo v krajském kole, kategorie A (úspěšný řešitel) 
Beran Vít, SXB 8. místo v krajském kole, kategorie A (úspěšný řešitel) 
Do Duc Huy, OKB 11. místo v krajském kole, kategorie A (úspěšný řešitel) 
Babková Kateřina, 4. B 12. místo v krajském kole, kategorie A (úspěšný řešitel) 

Fyzikální olympiáda – Archimediáda – družstva 

Adam Šebesta, Miroslava Le, Veronika Janů, Barbora Špidlová (náhradnice) SA 
– 4. místo v okresním kole 

FYKOSí Fyziklání – družstva 

Tuháček Jiří (OKB), Do Duc Huy (OKB), Kučera Martin (OKB), Pokorný Martin (OKB)  
 – 32. místo v celostátní soutěži 

Astronomická olympiáda 

Zajíček Benjamin Dominik, SB 1. místo v krajském kole, kategorie GH  
Šebesta Adam, SA  4. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Čákora Ladislav, PB  7. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Karpíšková Daniela, PB 8.–9. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Kňourková Jana, PB 11. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Melicharová Simona, PB 12. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Vítová Petra, PB 19. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Čáka Jakub, SA 21.–22. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Hejduková Tereza, PB 26. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Mužíková Lucie, SB 30.–31. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Rach Tadeáš, SB 32.–34. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel)  
Smetanová Anna, SA 32.–34. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel)   
Křížek Matouš, SB 35.–36. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel)  
Milovníková Bianka Mária, PA 37.–39. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel)  
Lásková Lucie, PA  40. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Klesa Jakub, PB  41. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Sýkora Ondřej, PA  42. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Kocáb Kristián, PB  45. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Špulák Damien, PB  46. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Vojtěch Filip, PA 48. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Káňová Anežka, PA 50. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Kučera Václav, TB  4. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 



 53 

Novák Jiří, KAB  5. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Komprda Matěj, TB  8. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Čejka Pavel, TB  9. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Jelínek Jan, TB  11. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Mádl Rostislav, TB  19.–22. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Komiš Jan, TB  30. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Krůs František, TB  31. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Rajchman David TB  34. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Novoveská Miroslava, KIB  1. místo v krajském kole, kategorie CD 
Svěráková Michaela, SXA 6. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Vacek Adam, SXA 10. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Horký David, 2. B 12. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 

Chemická olympiáda 

Negerová Karin, TA 1. místo ve školním kole kategorie D, 5. místo v okresním kole 
Chalupský Petr, TA 2. místo ve školním kole kategorie D, 3. místo v okresním kole,  

8. místo v oblastním kole 
Zlámalová Michaela, TA 3. místo ve školním kole kategorie D, 6. místo v okresním kole 
Novoveská Miroslava, KIB 1. místo ve školním kole kategorie C, 1. místo v oblastním kole 
Knížek Luboš, 2. B 2. místo ve školním kole kategorie C, 12. místo v oblastním kole 
Pražáková Kateřina, 2. B 3. místo ve školním kole kategorie C 
Johnová Nicol, KIA 4. místo ve školním kole kategorie C 
Nguyenová Xuanová Lenka, SXA 5. místo ve školním kole kategorie C 
Novoveská Miroslava, KIB 1. místo ve školním kole kategorie B, 1. místo v oblastním kole 
Lavičková Karolína, 3. A 2. místo ve školním kole kategorie B, 3. místo v oblastním kole 
Papazianová Ester, 3. B 3. místo ve školním kole kategorie B, 10. místo v oblastním kole 
Kinkorová Tereza, SPA 4. místo ve školním kole kategorie C, 5. místo v oblastním kole 
Vlachovský Karel, OKA 1. místo ve školním kole kategorie A, 1. místo v oblastním kole, 

28. místo v celostátním kole kategorie A 
Lavičková Karolína, 3. A 2. místo ve školním kole kategorie A, 2. místo v oblastním kole, 

41. místo v celostátním kole kategorie A 
Chalupská Renata OKA 3. místo ve školním kole kategorie B, 4. místo v oblastním kole 
Karlíček Viktor, SPA 4. místo ve školním kole, kategorie B, 8. místo v oblastním kole 

Biologická olympiáda 

Chalupská Renata, OKA 1. místo ve školním kole, účast v krajském kole, kategorie A  
Králová Eliška, OKA 2. místo ve školním kole, účast v krajském kole, kategorie A 
Loukotová Adéla, 4. A 3. místo ve školním kole, kategorie A 
Hanzalíková Kateřina, SXA 1.–2. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, kategorie B 
Steinbach Martin, KIA 1.–2. místo ve školním kole, účast v krajském kole, kategorie B 
Maštalíř Štěpán, SXB 3. místo ve školním kole, účast v krajském kole, kategorie B 
Steinbachová Lucie, TA 1.místo ve školním kole, 2. místo v městském kole, 

7. místo v krajském kole kategorie C 
Skořepa Jan, KAB 2. místo ve školním kole, 4. místo v městském kole, kategorie C 
Prošková Lucie, KAA 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Sornasová Kateřina, SB 1. místo ve školním kole, 9. místo v městském kole, kategorie D 
Křížek Matouš, SB 2. místo ve školním kole, 5. místo v městském kole, kategorie D 
Zajíček Benjamin Dominik, SB 3.místo ve školním kole, kategorie D 

Ekologická olympiáda (Spálené Poříčí) – družstva 

Čechurová Kristýna (SPB), Kotal Jakub (4. B), Steinbach Martin (KIA) 
– 6. místo v krajském kole 



 54 

Dějepisná olympiáda 

Ve školním kole se letošního 45. ročníku zúčastnilo 24 studentů z tercií a kvart. 
Do okresního kola postoupili: Vojtěch Kuna (TB), Aneta Dohnalová (KAB) a Tomáš Kroužecký (TA).  

Vojtěch Kuna, TB 2. místo v okresním kole, 7. místo v krajském kole 

Korespondenční soutěž „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“ 
(vyhlašovaná Masarykovým demokratickým hnutím) 

Dubinová Helena, KAB 3. místo, 1. kategorie 
Matějková Tereza, KIA 4. místo, 1. kategorie  
Konášová Helena, KAB 4. místo, 1. kategorie 
Babková Kateřina, 4. B 2. místo, 2. kategorie 
Vohradská Eliška, SXB 3. místo, 2. kategorie 
Chrastilová Veronika, SXB 3. místo, 2. kategorie 
Charvátová Tereza, SXB 3. místo, 2. kategorie 
Široká Klára, 4. B čestná medaile 
Pellerová Aneta, SXB mimořádná cena 
Matoušková Nikol, SXB mimořádná cena 

Zeměpisná olympiáda 

Gabriel Adam, PA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, 
1. místo v krajském kole, kategorie A 

Rosenbergová Emma, PA 2. místo ve školním kole, kategorie A 
Nguyen Phuong Thao, PA 3. místo ve školním kole, kategorie A 
Zajíček Benjamin Dominik, SB 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, kategorie B 
Doan Tien Tai, SB 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Šeterle Matěj, SB 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Kučera Václav, TB 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, 

12. místo v krajském kole, kategorie C 
Giebel Daniel, KAA 2. místo ve školním kole, kategorie C 
Kroužecký Tomáš, TA 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Hladík Petr, OKB 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie D 
Foltýn Pavel, SPB 2. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, kategorie D 
Kinkorová Tereza, SPA 3. místo ve školním kole, kategorie D 

Pravopisný přebor školy 

Kategorie IA – primy, sekundy – soutěž jednotlivců 
Zvítězila Veronika Janů, SA 

Kategorie IB – tercie, kvarty – soutěž jednotlivců 

Zvítězila Lucie Steinbachová, TA 

Kategorie II – kvinty–oktávy, 1.–4. ročníky – soutěž družstev 
Zúčastnilo se 16 tříčlenných družstev. 

Zvítězilo družstvo kvinty B.  

Literární kvíz 

Vítěz – „Literární kvízař 2016“ – Babková Kateřina, 4. B 

Olympiáda v českém jazyce 

Svobodová Lucie, KAB 1. místo ve školním kole, I. kategorie, postup do okresního kola 
Konášová Alena, KAB 1. místo ve školním kole, I. kategorie, postup do okresního kola 
Karásek Dominik, 2. A 1. místo ve školním kole, II. kategorie, postup do okresního kola 



 55 

Soutěž dětských recitátorů 

3. kategorie 

Pečená Agáta, PA 1. místo ve školním kole, 1. místo v obvodním kole, 
postup do celostátního kola 

Davídková Markéta, PB 2. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 
 
4. kategorie 
Bureš Matěj, TA 1. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 
Dohnalová Aneta, KAB 2. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 

Recitační soutěž Poetický ševel 

Jílková Štěpánka, 4. B 1. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 

Lingvistická olympiáda 

Karlíček Viktor, SPA úspěch v regionálním kole, postup do celostátního kola 
Průcha Pavel, OKA postup do regionálního kola 

Studenti čtou a píší noviny 

Tento školní rok se zúčastnili studenti sext v 1. pololetí a vytvořili články na předem zadaná 
aktuální témata. Ve 2. pololetí akce vyhlášena nebyla. 

Soutěž ve francouzském jazyce 

Jančová Tereza, SXA 4. místo v krajském kole, kategorie B2 
Kaucký Přemysl, SXA 3. místo v krajském kole, kategorie B2 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Školního kola se zúčastnilo 70 studentů ve třech kategoriích. 
Káčereková Zuzana, SPA 1. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie III 
Vacek Adam, SXA 2. místo ve školním kole, kategorie III 
Nguyenová Ngoc Anh, KIA 3. místo ve školním kole, kategorie III  
Nedoma Milan, KAB 1. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, kategorie II 
Negerová Karin, TA 2. místo ve školním kole, kategorie II 
Kroužecký Tomáš, TA 3. místo ve školním kole, kategorie II 
Grossmannn David, SA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, kategorie I 
Šíp Filip, SA 2. místo ve školním kole, kategorie I  
Melicharová Simona, PB 3. místo ve školním kole, kategorie I 

ENGLISH CUP (soutěž Masarykova gymnázia ve vlastní tvorbě) 

Poem (I. kategorie) 
Salivarová Iva, KAA 1. místo 
Nováčková Zuzana, 1. B 2. místo  

Essay (I. kategorie) 
Duong Lenka, KIA 1. místo 
Zlochová Viktorie, KAB 2. místo 
Salivarová Iva, KAA 3. místo  

Poem (II. kategorie) 
Fencl Dominik, SPB 1. místo 
Králová Eliška, OKA 2. místo 
Hudcová Pavlína, SXB 3. místo  
Růžičková Michaela, OKA 3. místo 



 56 

Essay – based on listening (II. kategorie) 
Milota Vojtěch, OKA 1. místo 
Selnerová Tereza, SPB 2. místo 
Chalupská Renáta, OKA 3. místo 
Karásek Dominik, 2. A 3. místo  

Konverzační soutěže v německém jazyce 

Dne 18. 11. 2015, členy komisí byli všichni vyučující německého jazyka, organizátorem školního 
kola Mgr. Vyčítalová. V kategorii Ib se zúčastnilo 11 žáků, IIb 15 žáků a III 10 žáků. 
Dne 10. 2. 2016 proběhlo okresní kolo organizované na naší škole Mgr. Skočným, 9. 3. 2016 
krajské kolo a 11. 4. 2016 celorepublikové kolo. 

Milovníková Bianka Mária, PA  1. místo ve školním kole, kategorie I b, postup do okresního kola  
Čáka Jakub, SA  2. místo ve školním kole, kategorie I b 
Vybíralová Lucie, PA 3. místo ve školním kole, kategorie I b 
Sadílková Hana, KAA 1. místo ve školním kole, kategorie II b, postup do okresního kola   
Steinbachová Lucie, TA 2. místo v okresním kole, kategorie II b 
Fišerová Daniela, KAA 3. místo ve školním kole, kategorie II b 
Vu Thao Chi, SPA 1. místo ve školním kole, kategorie III A, postup do okresního kola   
Bajcurová Vendula, 1. A 2. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Hosnedl Petr, 2. B 3. místo ve školním kole, kategorie III A 
 
Zvláštní kategorie pro bilingvní žáky a žákyně: 
Negerová Karin, TA 8. místo v krajském kole, kategorie II B 
Ježková Yveta, 1. A 1. místo v krajském kole, kategorie III B, 

12. místo v republikovém kole  

Mezinárodní a celostátní zeměvědná soutěž v německém jazyce 
pořádaná MŠ SRN (Landesweiter Deutschwettbewerb) 

Vítězkami se v letošním školním roce staly žákyně kvinty A Táňa Virtová, která byla odměněna 
třítýdenním zahraničním pobytem v Marburgu a. d. Lahn v SRN, a Marie Brožová, která získala 
čtyřtýdenní pobyt s mezinárodním složením účastníků v Německu v tzv. „Preisträgerprogramm“. 

Dejme (že)nám šanci 

V letošním školním roce se naše škola zapojila do projektu „Technika a ICT – Cherchez la femme!“, 
který realizuje Akademie HK PK při Regionální hospodářské komoře Plzeňského kraje. Hlavním 
cílem tohoto projektu je zvýšení zájmu dívek o technické vzdělávání. Vybrané studentky 2. a 3. 
ročníků, sext a septim, se mohly účastnit různých besed s profesními odbornicemi a ukázkových 
dní na technických vysokých školách a navštěvovat různé firmy. 

I v letošním školním roce se naše škola zapojila do projektu „Technika a ICT – Cherchez la 
femme!“, který realizuje Akademie HK PK při Regionální hospodářské komoře Plzeňského kraje. 
Hlavním cílem tohoto projektu je zvýšení zájmu dívek o technické vzdělávání. 

Vybrané studentky 3. a 4. ročníků, septim a oktáv se mohly účastnit ukázkových dní na 
technických vysokých školách a navštěvovat různé firmy. 

Dne 16. 10. 2015 proběhla exkurze do společnosti Haselmeier s. r. o. Akce se zúčastnily studentky 
s Mgr. Ivanou Štejrovou. 

V úvodu exkurze je přivítala paní Renata Eckertová, od které se dozvěděly poutavý osobní příběh 
o jejím vstupu do techniky, dále viděly prezentaci o vzniku a historii společnosti, její působnosti, 
výrobě inzulinových per, heparinových stříkaček a jednotlivých zakázkách. Dozvěděly se, jak 
probíhá samotná výroba a také, jak velký je zde kladen důraz na zdravotní normy a především 
striktní čistotu. Vyslechly si, jaké má společnost požadavky na své zaměstnance. 

Ve druhé části exkurze se dívky podívaly přímo do výrobní haly. Viděly oddělení kovoobrábění, kde 
si prohlédly jednotlivé CNC stroje při výrobě hliníkových částí per, dále oddělení vstřikovny či 



 57 

potisku, kde měly možnost prohlédnout si, jak vypadá potisk jednotlivých plastových částí per. 
Poslední část výrobní haly byla tzv. čistý prostor, kde je přísně střežena čistota a vstup 
zaměstnanců je možný pouze v čepici, plášti a speciálních botách. V této části nahlédly ještě do 
materiálové propusti, kde se připravovaly výrobky ke kontrole a montáži v čistém prostoru. 

Dne 5. 11. 2015 proběhl ukázkový den na katedře informatiky a výpočetní techniky Fakulty 
aplikovaných věd ZČU v Plzni. Akce se zúčastnilo 20 studentek s Mgr. Alenou Hálovou. 

Úvodem byly studentky ukázkového dne seznámeny s cílem projektu, konkrétními projektovými 
aktivitami a studijní nabídkou FAV ZČU v Plzni. Ukázkový den byl zaměřen na neuroinformatiku 
a lentikulární tisk. 

V EEG laboratoři se studentky seznámily s tím, jak pracuje mozek a jak reaguje na některé 
podněty. Zjistily, jak lze měřit mozkovou aktivitu a co lze v naměřených signálech „vidět“. Dále 
poznaly tzv. evokované potenciály a jak je lze měřit. Zúčastnily se také jednoduchého 
experimentu, ve kterém se pokusily uhodnout myšlené číslo z naměřených mozkových vln. Dívky si 
také vyzkoušely ovládání některých elektronických her a počítačových aplikací mozkovými vlnami 
a přesvědčily se, „jak silně“ se umí soustředit, popř. meditovat. 

V rámci práce s technologií lentikulárního tisku si studentky vyzkoušely, jak je možné s běžnou 
počítačovou tiskárnou vytvářet obrázky s iluzí hloubky nebo pohybu. Zjistily, jak celý princip 
funguje, a vše si samostatně vyzkoušely. Každá z účastnic si odnesla vlastnoručně vyrobený 
lentikulární obrázek." 

Dne 1. 12. 2015 proběhl ukázkový den na katedře kybernetiky Fakulty aplikovaných věd ZČU 
v Plzni. Akce se zúčastnilo 18 studentek s Mgr. Lenkou Benešovou. 

Díky kolegům z katedry kybernetiky (Tomáš Ryba, Pavel Jedlička a Zdeněk Krňoul) si studentky 
mohly vyzkoušet práci s nejmodernější technologií používanou ve filmovém a herním průmyslu pro 
záznam pohybu. Studentky Anežka Komorová a Markéta Chalupová podle scénáře svých 
spolužaček sehrály krátké scénky, které se promítly do vlastnoručně navržených animovaných 
postav. Vyzkoušely si tak, že práce herce není zrovna jednoduchá:-) V průběhu příprav na natáčení 
jsme si mohly prohlédnout také zařízení pro 3D skenování. 

V druhé části ukázkového dne si dívky pod dohledem lektorů Tomáše Ryby a Miroslava Jiříka 
vyzkoušely ovládání robotů (Arduino) pomocí základních programovacích technik. Cílem byla jejich 
navigace v reálném prostředí. 

Dne 8. 1. 2016 proběhl ukázkový den na katedře informatiky a výpočetní techniky Fakulty 
aplikovaných věd ZČU v Plzni. Akce se zúčastnilo 18 studentek společně s Mgr. Petrou 
Komprdovou. Úvodem se dívky dozvěděly něco málo o teorii fotografování a poté se již první 
skupina proměnila ve fotografky a modelky a dozvěděly se, jak správně a maximálně využívat 
všechny funkce fotoaparátů tak, aby výsledné fotografie byly optimální. Naučily se pracovat např. 
s časováním, změkčováním stínů, zachycením věcí a osob v pohybu apod. Druhá skupina si 
vyzkoušela kouzlení se softwarem na úpravu fotografií. Na závěr se dívky dozvěděly něco o výrobě 
hologramů a některé z hologramů mohly v laboratořích katedry informatiky a výpočetní techniky 
Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni také vidět. 

Dne 18. 3. 2016 proběhl ukázkový den na Fakultě strojní ZČU v Plzni. V rámci ukázkového dne na 
Fakultě strojní (FST) mělo 14 dívek našeho gymnázia možnost seznámit se s fakultními 
laboratořemi, díky Mgr. Šárce Kuthanové se dozvědět bližší informace o jednotlivých studijních 
oborech, o uplatnění na trhu práce a především si vyzkoušet praktickou stránku studia. 
Pod vedením Ing. Davida Bricína se dívky dozvěděly základní poznatky o slévání, tavení, tváření 
a svařování materiálů, viděly praktické ukázky odlévání cínu do forem a samy si mohly odlévání 
vyzkoušet. K tomu účelu jim kolegové z FST připravili velmi zajímavé materiály. Společně s doc. 
Ing. Josefem Formánkem, Ph.D. si vyzkoušely základní postupy při úpravě různých materiálů – 
vyrobily si „placky“ s vlastními kreativními motivy a slogany, vyřezávaly z polystyrenu pomocí pilky 
s tavným drátem, seznámily se a vyzkoušely si 3D tisk. Kateřina Kašová představila dívkám UWB 
Racing, mezifakultní projekt, jehož cílem je postavit monopost závodního vozu kategorie Formule 
SAE a zúčastnit se mezinárodní soutěže univerzitních týmů. Velký úspěch u dívek měla také jízda 
na elektromotocyklu, který navrhl a sestrojil tým vývojářů FST pod vedením doc. Ing. Formánka, 
Ph.D. 



 58 

Projekt „Technika a ICT – Cherchez la femme !“ byl v dubnu 2016 ukončen. Myslím si, že naše 
studentky na akce, kterých se v rámci projektu zúčastnily, budou rády vzpomínat, stejně jako 
organizátoři akce vzpomínají na ně.  

http://www.zenyatechnika.cz/realizovane-akce-ukazkovy-den-fst-zcu.php 

„Děkujeme studentkám Masarykova gymnázia za úžasnou spolupráci a nadšení, s jakým se do 
všech našich aktivit zapojovaly! Díky vám nás naše práce baví.“ (Akademie HK PK při Regionální 
hospodářské komoře Plzeňského kraje.) 

 Mgr. Petra Komprdová 

  

Národní výběrová konference Evropského parlamentu mládeže  
– Liberec 2016 

Studenti Masarykova gymnázia se pravidelně účastní aktivit a zasedání pořádaných organizací 
Evropský parlament mládeže v ČR (EPM). První z delegací tvořených studenty MG vznikla v roce již 
v roce 2009 a letos to bylo již po šesté, kdy se čerství nadějní delegáti dokázali probojovat do 
Národní výběrové konference (NVK). Toto je soutěžní 
akce, na které je možné vybojovat postup mimo jiné i na 
mezinárodní zasedání European Youth Parliament (EYP), 
což se nám povedlo v roce 2014, kdy jsme následně vyjeli 
do Corku v Irsku. Letošní NVK se konala v Liberci ve dnech 
17.–20. 4. 2016 a delegace MG ve složení Nguyen Ngoc Anh (KIA), Vu Thao Chi, Káčereková 
Zuzana a Karlíček Viktor (všichni SPA) na ni postoupila nejdříve esejí z tzv. předkola NVK, které se 
již tradičně konalo na Magistrátu hlavního města Prahy dne 23. ledna 2016. Cesta po sněhem 
zaváté dálnici do tehdy téměř zamrzlé Prahy v sobotu brzy ráno se vyplatila a studenti během 
náročného dne zapůsobili na porotu, která je následně vybrala na 18. NVK do Liberce.  

Národní výběrová konference je čtyřdenní komplexní událost, která sestává z následujících aktivit: 
teambuilding (zde se tvoří a posiluje struktura nově vzniklé komise), committee work (práce 
v komisi včetně přípravy a tvoření návrhů rezolucí) a hlavně general assembly  (valné shromáž-
dění), což je vrchol celé „session“ (NVK). Delegáti celý den předkládají návrhy rezolucí, které 
připravili v komisích, obhajují své a napadají cizí rezoluce v rozpravách a debatách a následně 
o návrzích rezolucí hlasují. Témata, o kterých se debatuje, jsou veskrze současná a rozhodně ne 
nudná, jak by se mohlo zdát s ohledem na to, že souvisí s politikou. Během celé doby, kdy se 
aktivitám Evropského parlamentu mládeže na MG věnujeme je naprosto zřejmé, že oblasti jako 
lidská práva, životní prostředí, školství, mezinárodní vztahy, hospodářství EU, soudnictví atd. jsou 
pro mnoho studentů dostatečně atraktivní na to, aby se jednotlivým tématům, která zpracovávají 
v rezolucích, dokázali s nadšením věnovat v rámci celého zasedání. NVK se obvykle účastní na 
80 studentů z gymnázií a středních škol v celé republice. Každoročně přijíždí také několik studentů 
z ostatních evropských zemí.  

Na každém ze zasedání EPM vládne sice pracovní, ale zato naprosto strhující atmosféra. Vytváří ji 
organizátoři, vedoucí komisí, členové novinářského teamu a v neposlední řadě také delegáti sami. 
Všichni jsou velice otevření a přátelští, přestože (delegáti) mezi sebou vlastně soutěží a leckdy 
spolu vůbec nesouhlasí, mají protichůdné názory. A to je hlavní důvod, proč se tyto akce pořádají. 

http://www.zenyatechnika.cz/realizovane-akce-ukazkovy-den-fst-zcu.php


 59 

Mají za cíl rozvíjet tzv. „soft skills“, tj. komunikační, argumentační i organizační dovednosti. Na 
zasedáních EPM vznikají nová přátelství, navahují se vztahy, rodí se spolupráce.  Vše, co se během 
NVK děje, probíhá v angličtině, takže po čtyřech dnech intenzivního tréninku v cizím jazyce nejen 
přemýšlíte, ale i sníte své sny. Účastníci zasedání, českých i mezinárodních, a příznivci Evropského 
parlamentu v ČR se shodují: „EYP? To musíš zažít!“ 

 Mgr. Jana Kajanová 

Hráli jsme divadlo aneb To je klasika! 

Ve středu 9. března 2016 proběhl v Západočeské galerii v Plzni studentský pořad plný scének 
a písní na téma To je klasika. Humorné a originální pojetí textů z klasické literatury a také vlastní 
autorské vstupy studentů 4.A, SPA a SXB doplňovaly skladby v podání O. Švarce a T. Váchala. 

Studentskými literárně-dramatickými pořady jsme i v tomto školním roce dělali radost také 
seniorům v Domově svatého Jiří. Např. 10. prosince jsme do domova vnesli pořadem Cesta do 
Betléma atmosféru adventu a 22. března jsme k seniorům zavítali s velikonočním programem. 

Svými divadelními aktivitami jsme se snažili také  prospět dobré věci v rámci různých benefičních 
projektů. Již podruhé jsme se zúčastnili Benefičního večera pro Dětské centrum Plzeň a svým 
vystoupením přispěli k programu, jehož výtěžek je určen Dětskému centru, které pečuje o děti do 
tří let věku. 

Studenti sexty B Eliška Vohradská, Klára Tichotová a Jakub Dvořák a studentka Karolína 
Kopelentová ze 4.A úspěšně reprezentovali naši školu dne 21. října 2015 na přehlídce mladých 
talentů v Domě hudby. Vystoupili v rámci dramatického oboru s programem nazvaným „Chovej se 

slušně“ a dramatizací povídky „Školní výlet“. 

Divadlo se dá hrát i jinde než jen před tabulí :), proto chystáme další divadelní překvapení i pro 
příští školní rok. 

 Mgr. Andrea Řeháčková 

 

 



 60 

Exkurze – Mnichov 

Dne 27. 4. 2016 jsme se vydali na exkurzi do německého Mnichova. Náš výlet začal už brzy v šest 
hodin ráno, kdy jsme odjížděli od budovy gymnázia. Po zhruba 3,5hodinové cestě jsme konečně 
dorazili k naší první zastávce – a to k Deutsches Museum. Zde jsme měli tři hodiny na prohlédnutí 
si rozsáhlého komplexu muzea, který se rozprostíral v sedmi patrech. V každém byly zajímavé 
expozice z různých odvětví, ať už chemie, fyziky, astrologie, nebo dokonce i letectví. Všechny 
expozice byly vystaveny v interaktivním a moderním stylu, takže se nikdo z nás nenudil. 

 
Po prohlídce jsme se autobusem přesunuli blíže do centra města. Tady jsme se rozdělili na dvě 
skupiny. Jedna skupina vyrazila do BMW Welt, kde byly k vidění nejnovější modely aut a motorek 
od BMW, Mini a Rolls-Royce. Druhá skupina se pak vydala do muzea BMW. V této budově byla 
popsána historie této značky společně s vývojem firmy a programem, který nabízí pracovní 
příležitosti pro mladé lidi a studenty u BMW.  Obě skupiny se následně v expozicích prostřídaly, aby 
všichni viděli všechno. Po prohlídce obou těchto budov jsme se vydali na poslední zastávku našeho 
výletu, a to na televizní věž ležící v Olympia parku.  Z této téměř 300metrové věže byl výhled na 
celé město, a dokonce i na kilometry vzdálené Alpy. Takto krásnou vyhlídkou jsme zakončili náš 
výlet do Mnichova, ze kterého jsme si přivezli spoustu pěkných zážitků. 

 Stanislava Benešová, septima A 

 



 61 

Výměnný pobyt v Regensburgu (podzimní část) 

V týdnu od 12. října 2015 hostilo několik studentů sexty B, 2. A, 2. B a 1. A žáky z Gymnázia 
Alberta Magna. 

V pondělí jsme se všichni účastníci výměnného pobytu sešli po páté vyučovací hodině u vrátnice 
školy a odebrali se na nádraží, kam chvilku po poledni přijeli němečtí studenti. Potom pro nás byl 
připraven interaktivní program v centru města, který nám pomohl lépe se seznámit a našim novým 
německým přátelům poznat historické centrum Plzně. Večer se ještě velká část z nás sešla 
a společně jsme oslavili narozeniny jedné z německých studentek. 

Druhý den byl naplánovaný výlet do Prahy, kde jsme si prohlédli Staroměstskou radnici a Muzeum 
Karlova mostu v klášteře rytířského řádu Křížovníků s červenou hvězdou.  Na závěr programu byla 
naplánována i projížďka loďkou po Vltavě. 

Další den jsme navštívili, bohužel za deštivého počasí, hrad Karlštejn. Odpoledne šla většina našich 
zahraničních partnerů nakupovat suvenýry a dárky pro rodiče, sourozence a přátele. Poslední večer 
jsme strávili s rodinou, většinou v nějaké dobré restauraci. 

Ve čtvrtek jsme už zůstali v Plzni. Ráno jsme se s našimi hosty zapojili do vyučování na 
Masarykově gymnáziu a potom proběhla prohlídka Plzeňského pivovaru. Před odjezdem jsme si šli 
ještě všichni společně zahrát Laser game a okolo sedmé hodiny večer jsme se s našimi německými 
kamarády rozloučili. 

Už teď se těšíme na druhou část výměnného pobytu, až na konci května 2016 vyrazíme do 
Regensburgu. 

 Eliška Vohradská, sexta B 
 

 

Výměnný pobyt v Regensburgu (jarní část) 

Výměnný pobyt v Regensburgu byl už od začátku předurčen ke čtyřem dnům vytrvalého deště (der 
Regen = déšť), ale my jsme se nenechali odradit a vydali se do Německa procvičit si naše 
konverzační schopnosti.  

Po dlouhé cestě z Čech si nás vyzvedli naši noví prozatimní rodiče a odvezli nám kufříky do rodin, 
někteří zůstali na oběd ve městě a na někoho čekalo teplé jídlo doma. Odpoledne jsme se znovu 
všichni sešli a šli na prohlídku města, česká část výměny na radnici a německá do muzea 



 62 

šňupacího tabáku. Po radnici nás opustil učitelský dozor a Němci nám ukázali centrum 
Regensburgu, nakonec jsme si šli sednout k řece a všichni si společně povídali. 

Druhý den jsme jeli do Mnichova, velkého města plného lidí různých národností, města, kde bylo 
rozhodnuto o vývoji dějin 20. století na našem území (mnichovská dohoda). Odsud si velká část 
z nás odnesla především dojmy z nákupů, ale měli jsme možnost vidět i velké muzeum 
s množstvím exponátů, kde každý našel svůj obor a výstavu, která ho zaujala. I přes nedostatek 
času jsme stihli načerpat zajímavé informace. Po příjezdu jsme se navečeřeli v restauraci 
s typickými bavorskými jídly. 

Ve středu jsme navštívili Passau. Museli 
jsme vyšlapat hodně schodů, abychom se 
podívali do hradu, pak ony schody sejít zase 
dolů a riskovat tvrdý pád, protože pršelo 
a bláto na schodech zvyšovalo pravděpo-
dobnost nehody. V kostele dole ve městě 
jsme viděli největší varhany na světě. 
Poslední večer s našimi německými kama-
rády jsme někteří grilovali a někdo se loučil 
v soukromějším kruhu koukáním na fotky 
z dovolených a domácí kino, každopádně 
jsme si večer užili a domluvili jsme se, že 
určitě kontakty nepřerušíme. 

V den odjezdu jsme se ráno seznámili se 
školstvím v Německu, navštívili ještě jedno 

muzeum a rozjeli se na nákupy dárků pro naše nejbližší. Pak už jsme si jen zabalili kufry, rozloučili 
se… a unavení po celém pobytu nasedli do vlaku zpátky domů. Kromě nepříjemného deště to byl 
krásný zážitek a skvěle strávené čtyři dny.  

 Eliška Vohradská, sexta B 
 

 



 63 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

STUDENTŮ MASARYKOVA GYMNÁZIA 

Prosinec 2015 Předvánoční sbírka „I jedna plenka pomůže“ – sbírka látkových plenek, 
látkových bryndáčků, froté látkových žínek a dětských vlhčených ubrousků pro 
Dětské centrum v Plzni na Doubravce. Organizace Ing. Simona Martínková . 

  

 Stejně jako v minulých letech probíhá charitativní sbírka 
oblečení, hraček, stolních her a knížek. V letošním roce jsme 
se spojili se skupinou maminek My ze sluníčka, která pracuje 
pod občanským sdružením Usměvavé Sluníčko. Tato skupina 
se soustřeďuje na přímou pomoc těm, kteří ji potřebují –h 
pořádá sbírky oblečení pro neonatologii, dětské domovy, 
azylové domy, Červený kříž apod. Organizace Ing. Simona Martínková. 

15. 3. 2016 Sluníčkový den pro Nadaci transplantace kostní dřeně, zúčastnilo se 
48 studentů, vybralo se 19 815 Kč, organizace Mgr. Hájková a Anežka 
Komorová z oktávy A. 

  

http://usmevaveslunicko.ic.cz/my-ze-sluni-ka.html


 64 

11. 5. 2016 Český den proti rakovině – charitativní sbírka, kterou pořádá Liga proti 
rakovině už podvacáté a je určená na výzkum a léčbu této nemoci – letos byla 
zaměřena na prevenci rakoviny prsu u žen i mužů. Zúčastnilo se 61 studentů 
ze všech tříd. Nabízeli kvítky měsíčku lékařského společně s informativním 
letáčkem o této zákeřné nemoci. Za vybrání 53 863 Kč a 17,60 eur na dobrou 
věc patří všem zúčastněným velký dík. Organizace Mgr. Hájková. 

  

 

Adopce na dálku a Dobrý anděl – celoroční adopce na dálku pokračuje. Dále svými příspěvky 
podporujeme Evelyn z Ugandy. Rozhodli jsme se, že peníze, které vybereme navíc, věnujeme 
nadaci Dobrý anděl. Organizace Mgr. Lindová a Mgr. Zichová. 


